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w zabytkowej kamienicy

Miasto kupuje 
dwie nieruchomości 

Umowa na kładkę pod „starym” mostem 
została podpisana

Absolwenci podczas uroczystości przy Dzwonie Pokoju

W odrestaurowanym budynku 
zamieszkały młode rodziny

Koncerty, spektakle, turniej kuszni-
czy, miasteczko rycerskie, jubileusz 
„Dzieci Płocka”, rozstrzygnięcie ple-
biscytu na „Płocczanina Roku 2025” 
i tradycyjne Wianki. To atrakcje, któ-
re czekają na Płocczan i gości 20 i 21 
czerwca. Otwarcie Dni Historii Płocka 
odbędzie się w południe na Starym 
Rynku. Godzinę później będziemy 
mogli obejrzeć spektakl „Mazowsze 
w Koronie” przygotowany przez ak-
torów płockiego teatru. O godz. 18 
rozpoczną się koncerty, wystąpią 
między innymi zespoły Feel i Varius 
Manx. Drugiego dnia w amfiteatrze 
poznamy „Płocczanina Roku”. Od-
będzie się też jubileuszowy koncert 
HZPiT „Dzieci Płocka”. Święto miasta 
zakończą Wianki w Parku Mościckie-
go. Szczegóły na pokis.pl jd

DNI HISTORII 
PŁOCKA NAJDŁUUUŻSZE WAKACJE…

czekają tegorocznych absolwentów szkół średnich, którzy wybierają się 
na studia. Do matury przystąpiło ponad 1300 uczniów płockich szkół. 
Są wśród nich ci, którzy dostąpią zaszczytu wpisania się do Księgi Chwały. 
Przepustką była średnia 5,0. Uroczystość odbędzie się 23 czerwca w siedzi-
bie szkoły muzycznej. Zwyczaj zapoczątkował w XIX wieku Kajetan Morykoni 
– rektor Szkoły Wojewódzkiej w Płocku, założyciel Towarzystwa Naukowe-
go Płockiego, który chciał ocalić od zapomnienia nazwiska najzdolniejszych 
uczniów i uhonorować ich osiągnięcia.  ab
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DZIENNIKARKA 
Z MEDALEM

ZMIANA W TNP

Podczas kwietniowej sesji Rady 
Miasta Płocka prezydent Andrzej 
Nowakowski oraz przewodniczą-
cy rady Artur Jaroszewski wręczy-
li medal „Zasłużony dla Płocka” 
Romanie Krystynie Kuffel. – Dzię-
kuję za piękną służbę lokalnej 
wspólnocie, za wnikliwość dzien-
nikarską, oddanie i pracę na rzecz 
Płocka. Życzę niestającej energii 
do realizacji kolejnych inicjatyw, 
satysfakcji z działania, sukcesów 
i dużo zdrowia – mówił prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski. 
Romana Kuffel otrzymała medal 
za: „Całokształt pracy dziennikar-
skiej oraz publikacje promujące 
nasze miasto, jego historię i losy 
mieszkańców – często tych za-
pomnianych, a mających duże 
znaczenie dla dziejów Płocka. 
Pani Romana jest m.in. autorką 
ponad 10 tysięcy artykułów 
w prasie lokalnej i ogólnopolskiej 
oraz współorganizatorką akcji 
Ratujmy Płockie Powązki”.  jd

Rektor Akademii Mazowieckiej 
prof. dr. hab. n. med. Maciej Słodki 
został nowym prezesem Towa-
rzystwa Naukowego Płockiego. 
To Płocczanin od lat zaangażo-
wany w rozwój naszego miasta, 
współautor wielu cennych inicja-
tyw m.in. na rzecz Akademickiego 
Płocka. Zastąpił prof. h.c. dr. hab. 
inż. Zbigniewa Kruszewskiego, 
rektora Szkoły Wyższej im. Pawła 
Włodkowica w Płocku, który peł-
nił tę funkcję przez 24 lata i nie 
kandydował na kolejną kadencję. 
TNP zostało utworzone w 1820 
roku i jest najstarszym towa-
rzystwem naukowym w Polsce. 
Zajmuje się m.in. prowadzeniem 
badań, ochroną dziedzictwa na-
rodowego i pielęgnuje tradycje 
polskiej myśli naukowej.  ej

Podczas jubileuszowej uroczystości, która miała miejsce w Teatrze Dramatycznym, prezydent Andrzej Nowakowski 
uhonorował tę organizację medalem Laude Probus za działania na rzecz budowania samorządności i praworządności 
oraz pielęgnowanie etosu zawodu adwokata. Laude Probus otrzymali też: Joanna Kaczorowska, Jacek Pijanowski, 
Witold Grzegorczyk oraz Krzysztof Świętkowiak, doświadczeni prawnicy, którzy od lat łączą pracę zawodową z dzia-
łalnością w samorządzie adwokackim. ab

50 lat Izby Adwokackiej w Płocku

– Rozsławiają miasto, pielęgnują więzi 
społeczne, kulturę i historię. To dzięki 
nim Płock rozwija się, inspiruje i jest 
pełen życzliwości. Plebiscyt Płocczanin 

Roku stwarza wyjątkową okazję, by 
docenić właśnie takie osoby – pod-
kreśla prezydent Andrzej Nowakowski. 
Kapituła konkursu, którą tworzą przed-
stawiciele organizatorów, partnerów 
oraz laureaci plebiscytu z ostatnich 
lat, przedstawiła kandydatów, którzy 
w sposób szczególny wyróżniają się 
na tle lokalnej społeczności. Działają 

z pasją i miłością w obszarach, w których 
odnaleźli życiowe powołanie. Każdy 
z nominowanych wnosi do życia miasta 
coś wyjątkowego. 
Głosowanie jest bezpłatne, za po-
średnictwem strony internetowej 
plocczaninroku.plebiscyt.org i trwa 
do 15 czerwca. Niezbędne jest po-
siadanie telefonu komórkowego, na 

który głosujący otrzyma SMS z kodem 
weryfikacyjnym. Zwycięzcę, któremu 
wręczona będzie statuetka Bolka, 
poznamy w amfiteatrze 21 czerwca 
podczas Dni Historii Płocka. Organizato-
rami plebiscytu Płocczanin Roku 2025 
są Książnica Płocka i Gazeta Płocka, 
partnerem jest Urząd Miasta Płocka.
 Ewa Janiszewska

WYBIERAMY PŁOCCZANINA ROKU 2025
W naszym mieście żyje i działa 
na rzecz lokalnej społeczności 
wielu wspaniałych Płocczan.

Duet Kevski, który tworzą Gabriel Czerniejewski i Wiktor Mieczykowski – mimo młodego 
wieku artyści wystąpili już w największych salach koncertowych na świecie, w tym m.in. 
w londyńskiej Royal Albert Hall. Tworzą własne miejsce w historii muzyki elektronicznej, 
zdobyli już ponad 50 nagród na międzynarodowych konkursach muzycznych. Zachęcają 
młodych ludzi, żeby śmiało kroczyli za swoimi marzeniami, bo także z Płocka można budować 
międzynarodową karierę artystyczną.

Leszek Kopczyński – z płockiego oddziału Teen Challenge Chrześcijańska Misja Społeczna. 
Od ośmiu lat jest liderem i inicjatorem wielu akcji wsparcia dla osób potrzebujących: uzależ-
nionych, bezdomnych, dotkniętych wykluczeniem społecznym, dzieci i młodzieży z rodzin 
dysfunkcyjnych. Daje im wsparcie i uwagę, bo są to często osoby odrzucone. Z myślą o nich 
Teen Challenge prowadzi w Płocku przy ul. Kościuszki od 2019 roku całodobowy Dom Wspar-
cia dla bezdomnych i uzależnionych mężczyzn oraz zimową ogrzewalnię (od 2020 r.). 

Rafał Kowalski – kierownik Muzeum Żydów Mazowieckich w Płocku, autor książek o naszym 
mieście i jego dawnych mieszkańcach. Od 20 lat jeździ po świecie i odtwarza losy Żydów zwią-
zanych z Płockiem. Doktor nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce. W 2024 roku 
został uhonorowany nagrodą „Chroniąc pamięć”, corocznie przyznawaną Polakom zasłużo-
nym w ratowaniu żydowskiego dziedzictwa. 

Romana Kuffel – znana i lubiana dziennikarka, autorka wielu książek, publikacji i artykułów 
o Płocku. Dziennikarstwo jest spełnieniem jej marzeń i drogą ocalania od zapomnienia 
postaci związanych z Płockiem. Pracowała m.in. w „Sztandarze Młodych”, „Gońcu Obywatel-
skim”, „Życiu Płocka”, „Orlen Expresie”. W ubiegłym roku dzięki jej skrupulatności, rzetelności 
i dociekliwości poznaliśmy 33 tajemnice miasta, które ujawniła w książce „Sekrety Płocka”.

Andrzej Markowski – przewodniczący Płockiej Rady Seniorów, od wielu lat aktywnie działa 
w środowisku edukacyjnym, harcerskim i społecznym. Angażuje się w życie społeczne miasta, 
jest aktywnym rzecznikiem środowiska seniorów. Działa pod hasłem „od przedszkola do 
seniora”, podkreślając znaczenie międzypokoleniowej integracji i aktywnego uczestnictwa 
seniorów w życiu społecznym. Współorganizuje liczne inicjatywy i wydarzenia m.in. Płockie 
Dni Seniora obejmujące Paradę, Prywatkę, konkurs Senior Godny Naśladowania i Senioriadę.
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Klucze lokatorom Mieszkań na start 
przekazał prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski. – Gratuluję i życzę 
wielu pięknych chwil, spędzonych 
w tym wyjątkowym miejscu. To waż-
ny moment dla państwa, a dla nas 
wszystkich kolejny krok w rewitalizacji 
płockiej starówki. 
W budynku frontowym oraz ofi-
cynie powstało w sumie 11 lokali 
o powierzchni od 37 do 67 metrów 
kwadratowych, a do każdego z nich 
przynależy komórka lokatorska. 
Inwestycja kosztowała około 12 
milionów złotych, a większą część 
tej kwoty Miejskie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego, które 
odpowiadało za realizację inwestycji, 
pozyskało ze środków zewnętrz-
nych. 85 procent kosztów pokryte 
zostało z dofinansowania z Banku 
Gospodarstwa Krajowego, a 10 
procent – z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Budownictwa. A to jeszcze 
nie koniec inwestycji w tym miejscu. 
Na tyłach kamienicy pod numerem 
48, w miejscu dawnej dekoratorni 
Teatru Dramatycznego, powsta-
nie nowy budynek z szesnastoma 
Mieszkaniami na start. – Przetarg 
na wybór wykonawcy zamierzamy 
ogłosić jeszcze w tym półroczu – za-
powiedział podczas uroczystości wrę-
czenia kluczy prezes MTBS Mirosław 
Kłobukowski. 
Budynek przy Sienkiewicza 48 to 
jedna z najładniejszych i najcenniej-
szych płockich kamienic. Dom należał 
kiedyś do rodziny Sarnów, założycieli 
fabryki maszyn rolniczych. Moder-
nizacja była bardzo złożonym pro-
cesem i przebiegała pod nadzorem 
Miejskiego Konserwatora Zabytków. 

Zewnętrzne mury zostały zachowane 
i odnowione, podobnie jak klatka 
schodowa, na której, podczas badań 
architektonicznych, odkryte zostały 
polichromie.
– To dla mnie wielka radość, gdy 
obiekty dawne wracają do życia 
i mogą dalej służyć mieszkańcom, 
a ich historia trwa, może zostać 
przekazana następnym pokoleniom 
i opowiadać dzieje miasta – mówił 
obecny na uroczystości Marcin Da-
widowicz, Mazowiecki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków. – Inwesty-
cje w obiektach zabytkowych to 
złożone procesy, które wymagają 
odpowiednich badań, dokumenta-
cji, prac konserwatorskich i wyzwań 
inżynieryjnych. Ogromne wyrazy 
uznania za ten podjęty trud i posza-
nowanie elementów historycznych, 
które świadczą o autentyzmie tej 
kamienicy. To wielka satysfakcja, 
że samorząd podejmuje takie wy-
zwania i inwestuje w obiekty ar-

chitektury dawnej. A wszystkim 
lokatorom życzę przyjemności i sa-
tysfakcji z mieszkania w tak bogatym 
historycznie obiekcie. 
Z modernizacją domu przy Sienkie-
wicza 48 wiąże się ciekawa historia. 
Podczas remontu, spod podłogi salonu 
na pierwszym piętrze, z miejsca obok 
rozebranego pieca robotnicy wydo-
byli stare, bardzo dobrze zachowane 
zdjęcie. Strój i fryzura kobiety z por-
tretu wskazywały na to, że fotografia 
została zrobiona bardzo dawno temu, 
być może nawet na początku zeszłego 
stulecia. Pomimo ogłoszeń w lokal-
nych mediach, nie udało się ustalić 
tożsamości bohaterki portretu. Zdjęcie 
zostało zawieszone w ratuszu. 
Program Mieszkania na start działa 
od 2016 roku. Do tej pory trafiło do 
niego ponad 400 lokali. Już we wrze-
śniu zostanie oddanych do użytku 
kolejnych 35 mieszkań w kamienicy 
przy 1 Maja 2. 

Małgorzata Palusińska

NOWE ŻYCIE 
W ZABYTKOWEJ KAMIENICY
Okazała kamienica przy ul. Sienkiewicza 48 odzyska-
ła dawny blask. W dziewiętnastowiecznym, pieczoło-
wicie odrestaurowanym budynku zamieszkały młode 
rodziny.

Wiosna tradycyjnie przynosi począ-
tek wielu miejskich przedsięwzięć, 
a ten rok upłynie pod znakiem du-
żych i ważnych inwestycji związanych 
z infrastrukturą podziemną, retencją 
wód oraz adaptacją miasta do zmie-
niających się warunków klimatycz-
nych. Realizacja tak szerokiego za-
kresu oznacza czasowe utrudnienia 
przez zmiany w organizacji ruchu, 
jednak efektem będą rozwiązania 
służące mieszkańcom przez kolejne 
dekady. Budowa kanalizacji deszczo-
wej w centrum miasta ma ogromne 
znaczenie szczególnie dla mieszkań-
ców tej części Płocka, którzy podczas 
intensywnych opadów wielokrotnie 
doświadczali zalanych piwnic i lokal-
nych podtopień. 
– W perspektywie najbliższych 
miesięcy trzeba się przygotować 
na utrudnienia w komunikacji, ale 
przez następnych kilkadziesiąt lat 
będziemy żyć komfortowo z dobrze 
funkcjonującą kanalizacją deszczową 
i sanitarną – zauważa prezydent An-
drzej Nowakowski. Wraz z pracami 
podziemnymi modernizowane będą 
także nawierzchnie ulic, chodniki, 
oświetlenie, a w wybranych miej-
scach parkingi i drogi rowerowe. 
Dobrym przykładem skuteczności 
tego typu działań jest ul. Spółdziel-
cza, która wcześniej po intensywnych 
opadach była regularnie zalewana 
pod wiaduktem i czasowo wyłączana 
z ruchu. Przebudowa infrastruktury 
podziemnej pozwoliła skutecznie 
rozwiązać ten problem. 

Ogromny i kosztowny projekt „Zie-
lono-niebieski Płock”, w większości 
będzie finansowany z unijnej do-
tacji pozyskanej przez samorząd 
Płocka, która wynosi 106,7 mln zł. 
Środki własne to ponad 53 mln 
zł. Liderem projektu jest spół-
ka miejska Wodociągi Płockie, 
a za część zadań odpowiedzial-
ny będzie Wydział  Inwestycj i 
i Remontów Urzędu Miasta Płocka.  
Efektem inwestycji będzie m.in. 
19 kilometrów kanalizacji deszczo-
wej oraz kilkanaście innych elemen-
tów zielono-niebieskiej infrastruk-
tury. Całość została rozłożona na 
cztery lata. 
– Rozpoczęliśmy od rozdziału kanali-
zacji ogólnospławnej na wybranych 
fragmentach ulic Al. Kobylińskiego 
i Jachowicza, ul. Bielskiej, Piasta 
Kołodzieja, Obrońców Westerplat-
te, Kochanowskiego i Salezjańskiej 
oraz zagospodarowania terenów 
zielonych przy ul. Kochanowskiego – 
mówi prezes spółki Wodociągi Płoc-
kie Andrzej Wiśniewski. Do 30 wrze-
śnia w tej części miasta obowiązuje 
nowa organizacja ruchu. Całkowicie 
zamknięta pozostaje jezdnia północ-
na Al. Kobylińskiego i Al. Jachowicza, 
a ruch w obu kierunkach odbywa 
się jezdnią południową. Przejazd 
ul. Bielską na odcinku Jachowicza 
– Tysiąclecia odbywa się wyłącznie 
w jednym kierunku – od Jachowicza 
do Tysiąclecia. Szczegółowy opis 
zmian dostępny jest na stronie 
plock.eu.  Ewa Janiszewska

– Inwestujemy ogromne pieniądze w rozwój miasta, również 
dzięki skutecznie pozyskiwanym środkom z Unii Europejskiej. 
Zyskają na tym wszyscy mieszkańcy – podkreśla prezydent 
Andrzej Nowakowski. 

Budujemy 
Infrastrukturę 
dla bezpieczeństwa 
mieszkańców
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W obecności m.in. marszałka Piotra 
Zgorzelskiego oraz dyrektora Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad Pawła Woźniaka, minister 
infrastruktury Dariusz Klimczak pod-
pisał dokumenty, które uruchomiły 
w sumie 100 mln zł na rozbudowę 
ul. Wyszogrodzkiej na odcinku od 
skrzyżowania z Al. Armii Krajowej 
do granic miasta. – Etap, w którym 
obecnie jesteśmy, to efekt determi-
nacji i zaangażowania wielu osób, 
w tym marszałka Piotra Zgorzelskie-
go. Dzięki temu będziemy mogli 
ogłosić przetarg na wybór wykonaw-
cy – komentuje tę decyzję prezydent 
Nowakowski. 
Przedsięwzięcie samorząd Płocka bę-
dzie realizował wspólnie z Generalną 
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, 
dlatego, że część drogi będzie przebie-
gać po terenie należącym do miasta, 
a część już poza jego granicami. 
– Projekt na pierwszy etap inwestycji 
mamy już gotowy – informuje Artur 
Zieliński, zastępca prezydenta ds. roz-
woju i inwestycji. Dokument zakłada, 
że powstanie nowa, północna jezdnia 
ul. Wyszogrodzkiej, która przetnie 
Jar Rosicy nasypem. Pod nim znaj-
dzie się przepust, analogicznie, jak 
w przypadku funkcjonującej obecnie 
jezdni ul. Wyszogrodzkiej. Po północ-
nej stronie drogi będą chodnik oraz 
ścieżka rowerowa. Istniejący chodnik, 
znajdujący się po południowej stronie 
ulicy, zostanie zamieniony na ciąg 
pieszo-rowerowy. Na skrzyżowaniu 
ulicy Wyszogrodzkiej z Harcerską 
powstanie rondo turbinowe. Drugi 
etap będzie obejmował fragment 
od ul. Harcerskiej do skrzyżowania 
z drogą na Mirosław. W tym przypadku 
za przygotowanie projektu będzie od-
powiadała GDDKiA. Oba odcinki będą 
miały po dwa pasy w każdą stronę.
 Małgorzata Palusińska

– Cały czas rozwijamy ekologiczny 
transport miejski, a te autobusy 
doskonale wpisują się w nasze dzia-
łania, bo są całkowicie zeroemisyjne 
– mówi prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski. Autobusy wodorowe 
nie będą nowością na ulicach nasze-
go miasta. Zanim zdecydowaliśmy się 
na ogłoszenie przetargu na ich zakup 
w Płocku odbywały się testy kilku 
marek. – Spotkały się z bardzo po-

zytywnym odbiorem mieszkańców, 
którzy doceniali ich komfort oraz 
cichą pracę – mówi Marcin Uchwał, 
prezes spółki Komunikacja Miejska.
Producentem autobusów jest fir-
ma Solaris, która wygrała przetarg. 
Koszt zakupu to ponad 70 mln zł. 
Ponad 57 milionów miasto pozy-
skało z Unii Europejskiej, ze środ-
ków Krajowego Planu Odbudowy.

Małgorzata Palusińska

Stacja wodorowa, szósta w Polsce, 
została uruchomiona na istniejącej 
stacji paliw przy ul. Łukasiewicza. 
Z nowej infrastruktury skorzysta 
zarówno flota autobusów Komu-
nikacji Miejskiej, jak też kierowcy 
indywidualni. Umowa, którą miej-
ska spółka podpisała z koncernem 
zakłada dostawy wodoru przez 
5 lat o wolumenie pozwalającym 
na zatankowanie do 18 autobusów 
na dobę. Dostępny na niej wodór 
pochodzi z zakładów produkcyjnych 
Grupy Orlen. 
Oprócz Płocka ogólnodostępne 
stacje tankowania wodoru funkcjo-
nują już w Poznaniu, Katowicach, 
Wałbrzychu, Włocławku, Pi le. 
W kolejnych miesiącach planowa-
nie jest otwarcie takich obiektów 
m.in.  w Gdyni,  Bielsku-Białej 
i Gorzowie Wielkopolskim.
 Jacek Danieluk

Zmiany zostały wprowadzone po 
to, by poprawić bezpieczeństwo 
pieszych oraz zmniejszyć prędkość 
przejeżdżających pojazdów. Nowe 
przejście ma szerokość 14 metrów 
i jest trzykrotnie szersze niż stan-
dardowe. Ta zmiana organizacji 
ruchu to odpowiedź na postulaty 
radnych oraz mieszkańców, którzy 

wskazywali na zbyt dużą odległość 
do istniejących „zebr” dla osób 
chcących bezpiecznie przemieścić 
się na drugą stronę ulicy 7 czerw-
ca 1991 r., w szczególności w dni 
kiedy odbywały się imprezy sporto-
we czy inne wydarzenia w hali oraz 
na stadionie.

Konrad Kozłowski

Pierwszy autobus wodorowy dotarł pod koniec maja na 
zajezdnię. W sumie do końca czerwca do Płocka przyjedzie 
18 takich, 12-metrowych pojazdów, które zasilą tabor Komuni-
kacji Miejskiej w Płocku. Po przejściu odbiorów i przeszkoleniu 
pracowników KM, autobusy zaczną wozić pasażerów.

Autobusy wodorowe będą tankowane na stacji, którą 
w kwietniu otworzył Orlen.

Miedzy Orlen Areną a Orlen Stadionem powstało przejście 
dla pieszych oraz progi wyspowe tzw. poduszki berlińskie. 
Mniejsza jest także liczba pasów ruchu. 

Nowa jakość w KM

Stacja bogatsza o wodór 

Bezpieczniej w pobliżu 
obiektów sportowych

WAŻNA DECYZJA W SPRAWIE
DRUGIEJ NITKI WYSZOGRODZKIEJ
Niezwykle istotnym krokiem w przygotowaniach do re-
alizacji tej inwestycji było kwietniowe spotkanie w War-
szawie, w którym wziął udział prezydent Płocka.

O kolejnych działaniach zmierzających do rozpoczęcia rozbudowy 
ul. Wyszogrodzkiej na konferencji prasowej w ratuszu poinformowali 
(od lewej): wiceprezydent Artur Zieliński, prezydent Andrzej Nowakow-
ski, skarbnik miasta Wojciech Ostrowski 
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Na Moście im. Legionów Piłsudskiego 
jest wąski chodnik, który nie po-
zwala na komfortowe i bezpiecz-
ne przemieszczanie się na rowerze. 
– Od wielu lat czyniliśmy starania, aby 
wzbogacić ten obiekt o kładkę dla ro-
werzystów. W kwietniu podpisaliśmy 
umowę z wykonawcą na realizację 
tego przedsięwzięcia w formule „za-
projektuj i wybuduj”. To będzie jeden 
z najbardziej spektakularnych projek-
tów, który zrealizujemy dzięki pozyska-
nemu dofinansowaniu unijnemu – pod-
kreśla prezydent Andrzej Nowakowski.
Ta panoramiczna kładka rowerowa 
będzie pełniła funkcję zarówno komu-
nikacyjną, jak i widokową, skąd będzie 
można podziwiać piękną panoramę 
miasta od strony Wisły. Jej konstrukcja 
będzie przebiegać pod istniejącym 
pomostem mostu, po stronie jezd-
ni. Trzymetrowa konstrukcja będzie 
mieć około 600 metrów długości. 
– Za 19 miesięcy będziemy cieszyć się 
z bezpiecznej przeprawy rowerowej 
i pięknego widoku na nasze miasto – 
dodaje prezydent. Aby zredukować 
obciążenie, podwieszony pomost 
będzie kompozytowy o konstrukcji 
płytowej z ażurowymi balustradami. 
W kolorystyce spójnej z kratownicami 
całego mostu. Kładka będzie opierać 
się na wspornikach stalowych w spo-
sób zapewniający wzajemną współ-
pracę z mostem oraz tłumienie drgań 
z niego pochodzących.
W ubiegłym roku samorząd pozyskał 
67 mln zł unijnej dotacji na rozbu-
dowę płockiego systemu dróg ro-
werowych. Jest to jedna z większych 
dotacji dla miasta. Łącznie zrealizujemy 
11 zadań za kwotę ok. 79 mln zł. 
Jednym z nich jest właśnie budowa 
kładki rowerowej pod starym mo-
stem. Wybraliśmy wykonawców także 
w trzech kolejnych zadaniach o czym 
więcej piszemy w artykule obok.

Ewa Janiszewska

ROWEREM… NAD WISŁĄ
Umowa na kładkę pod „starym” mostem została podpisana. 
Teraz trwa jej projektowanie, a w przyszłym roku rozpocz-
nie się budowa. 

Są to przedsięwzięcia składające 
się na projekt „Rozwój infrastruk-
tury mobilności indywidualnej na 
terenie Miasta Płocka”, na który 
samorząd pozyskał 67 mln zł z Unii 
Europejskiej. Projekt polega na 
uzupełnieniu istniejącego systemu 
dróg rowerowych oraz ciągów pieszo
-rowerowych. W sumie powstanie 
8 km nowych dróg (w tym kładka 
pod mostem, o której piszemy 
obok). – Inwestycję zaplanowaliśmy 
w taki sposób, by zapewnić dojazd 
do obiektów użyteczności publicznej 
jak szkoły, centra handlowe, banki, 
czy starostwo powiatowe – podkre-
śla prezydent Płocka.
Pierwsze zadanie obejmuje realiza-
cję dróg w ulicach: Grabówka, Wi-

dok, Miła, Słoneczna, Południowa, 
Trasa Popiełuszki. Koszt inwestycji 
wyniesie 12 mln zł. Drugie przed-
sięwzięcie dotyczy ulicy Czwartaków 
i będzie kosztować ponad 2 mln zł. 
Trzecia inwestycja zakłada budowę 
dróg rowerowych w ulicach: Do-
brzyńska, Kobylińskiego, Krakówka, 
Dobrzykowska, Wąska, Kolejowa. 
Wartość zadania wyniesie ponad 
5,5 mln zł.
Wszystkie umowy zostały podpisane 
w maju przez Miejski Zarząd Dróg. 
Wybrani w postępowaniach prze-
targowych wykonawcy przygotują 
dokumentację projektową do końca 
roku, a realizacja inwestycji potrwa 
14 miesięcy od daty podpisania 
umów. Ewa Janiszewska

– W maju podpisaliśmy umowy z wykonawcami trzech 
zadań obejmujących projektowanie i budowę następnych 
kilometrów dróg rowerowych – informuje prezydent Andrzej 
Nowakowski.

Rozwijamy sieć 
dróg rowerowych

Drogi rowerowe powstaną m.in. w Al. Kobylińskiego 

Rozwój infrastruktury mobilności indywidualnej 
na terenie Miasta Płocka

Rowerowy sezon w Płocku rozpoczął 
się 1 kwietnia. Na starcie mieszkań-
cy mieli do dyspozycji ponad 350 
rowerów na 31 stacjach, ale od razu 
Miejski Zarząd Dróg zapowiedział 
budowę kolejnych. Powstały one 
w następujących miejscach: przy 
Rondzie Stanleya Podzielińskiego, 
Nowy Rynek – Królewiecka, Mio-
dowa – Mościckiego, Mickiewicza – 

Bielska, Harcerska – Wyszogrodzka, 
Galeria Mazovia, Żyzna, Radziwie 
– przy rondzie Lajourdie, cmentarz 
komunalny, Mickiewicza – Stadion 
Miejski. Plan zakładał uruchomienie 
jedenastu nowych lokalizacji, jednak 
stacja przy Starostwie Powiatowym 
powstanie po zakończeniu budowy 
drogi rowerowej w ul. Bielskiej. 
Obecnie Płocczanie i turyści mogą 

korzystać aż z 500 jednośladów na 
41 stacjach oznaczonych charak-
terystycznymi pomarańczowymi 
totemami z instrukcją wypożyczenia. 
– Nowe lokalizacje są odpowiedzią 
na potrzeby zgłaszane przez miesz-

kańców. Rozwijamy sieć przede 
wszystkim tam, gdzie jest duża zabu-
dowa wielorodzinna oraz w pobliżu 
przystanków autobusowych czy par-
kingów. Dzięki temu łatwiej połączyć 
podróż autobusem, samochodem 

i rowerem, wygodnie przesiadając 
się na różne środki transportu – 
mówi prezydent. – Jedna z nowych 
stacji przy Mickiewicza obok Sta-
dionu Miejskiego jest zbudowana 
z Budżetu Obywatelskiego Płocka. 
Rowery są najnowszej genera-
cji, zbudowane w technologii 4G 
z nadajnikiem GPS. Każdy wyposa-
żony jest w komputer pokładowy 
umożliwiający wypożyczenie i zwrot. 
Do rodzinnych przejażdżek jest 
również 20 jednośladów wyposa-
żonych w foteliki dziecięce. Cennik 
pozostał bez zmian. Warto pamiętać, 
że dla posiadaczy zintegrowanej 
z systemem rowerowym PłocKArty 
pierwsze 20 minut jest darmowe. 
Rowery będą dostępne do 30 listopa-
da. Regulamin i cennik są dostępne 
na stronie plock.bike.

Ewa Janiszewska

– Rower miejski cieszy się coraz większą popularnością miesz-
kańców, dlatego docieramy ze stacjami w coraz to nowe miejsca. 
Chcemy zwiększać sieć dostępności, ułatwiać codzienne prze-
mieszczanie się po mieście i zachęcać do częstszego wybierania 
ekologicznego transportu – podkreśla prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski. 

Więcej stacji i jednośladów
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Jedną z nich jest budynek dawnego 
Horteksu, który ma długą histo-
rię, budzi wiele wspomnień i jest 
symbolem przemian, jakie zaszły 
w ciągu ostatnich dekad w naszym 
kraju. W latach 80. Płocczanie ca-
łymi rodzinami przychodzili tu na 
najlepsze w mieście desery lodo-
we. Później, po przeprowadzonym 
remoncie, przez pewien czas korzy-
stały z niego instytucje finansowe, 
jednak od wielu lat obiekt stoi 
pusty. – Zamierzamy przeznaczyć 
go na Młodzieżowy Dom Kultury. 
Jego zagospodarowanie będzie 
ważnym elementem prowadzone-
go procesu rewitalizacji ulicy Tum-
skiej – informuje prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski.– MDK zyska 
dodatkową przestrzeń. Trzykrot-
nie większa powierzchnia pozwoli 
rozwinąć skrzydła i realizować 
jeszcze więcej inicjatyw dla dzieci 
i młodzieży. Zadbamy o to, aby to 
miejsce „miało duszę” – podkreśla 
Litosława Koper, dyrektorka Mło-
dzieżowego Domu Kultury. Miasto 
już kilka razy starało się kupić tę 
nieruchomość, jednak cena była 
zbyt wysoka. Ostatnie negocjacje 
z właścicielami zakończyły się po-
rozumieniem. Uzgodniona cena 
wynosi 7,4 mln zł.
Natomiast za blisko 1,8 mln zł 
samorząd Płocka kupi zabytkowy 
budynek znany jako Hotel Angielski 
przy ul. Tumskiej 9. – Rewitalizację 
przejdzie zarówno ten obiekt, jak 
i przylegająca do niego kamieni-
ca, w której obecnie mieści się 
MDK. W budynkach znajdą się 
Mieszkania na start oraz lokale na 
działalność usługową – informuje 
prezydent.  Ewa Janiszewska

W przystępny sposób tłumaczy on 
zasady projektowania i sytuowania 
szyldów, w oparciu o zapisy obo-
wiązującej w Płocku tzw. uchwały 
krajobrazowej. – Dobry szyld, to 
nie tylko kwestia estetyki, ale rów-
nież odpowiedzialności społecz-
nej, ekologicznej i przestrzegania 
prawa. Harmonijna przestrzeń 
miejska buduje pozytywny wize-
runek miasta, co przekłada się na 
lepsze samopoczucie mieszkańców 
i większe zainteresowanie tu-

rystów. Co więcej, przejrzysta 
i przemyślana identyfikacja wi-
zualna jest najlepszą wizytówką 
marki, która skuteczniej przyciąga 
klientów, niż krzykliwa reklama 
– wskazuje Piotr Niesłuchowski, 
dyrektor ratuszowego Wydziału 
Architektury i Urbanistyki.
„Szyldprzewodnik” na konkretnych 
przykładach zaczerpniętych z płoc-
kich ulic pokazuje, jak projektować 
z głową. Wskazuje rozwiązania, 
które warto docenić, chociażby 
za ich pomysłowość, przemyślaną 
kompozycję i czytelność przekazu. 
Jedną z ważniejszych wskazówek, 
jaka została zawarta w katalogu, jest 
rezygnacja z całkowitego zaklejania 
szyb. Jak pokazują udane realizacje, 
zamiast tego, warto zastosować 
folię szronioną lub subtelne logo-
typy na transparentnym tle, które 
zapewnią wgląd do wnętrza lokalu 
i pozwolą na estetyczną aranżację 
wystawy. Duże znaczenie ma też 

rodzaj materiałów, z jakich szyld 
zostanie wykonany. Pod tym wzglę-
dem na uznanie zasłużyły szyldy 
wykonane z materiałów trwałych, 
odpornych na działanie niekorzyst-
nych warunków pogodowych. 
Wygląd wielu polskich ulic jest po-
kłosiem transformacji ustrojowej, 
kiedy to dominowało przekonanie, 
że „im większa i bardziej krzykliwa 
reklama, tym lepiej” – przypomina 
dyrektor Niesłuchowski. Doprowa-
dziło to do chaosu reklamowego, 
z którym od kilku lat skutecznie wal-

czy płocki samorząd m.in. poprzez 
przyjęcie tzw. uchwały krajobrazo-
wej regulującej zasady sytuowania 
w Płocku szyldów i innych nośników 
reklamowych. Stawiamy obecnie 
bardzo mocno na działania infor-
macyjno-edukacyjne. Stąd też, 
w opracowanym katalogu znalazł się 
również praktyczny poradnik uła-
twiający dopełnienie wszelkich for-
malności związanych z ekspozycją 
szyldów w przestrzeni publicznej. 
Wskazuje on przedsiębiorcom, jak 
krok po kroku, zgodnie z prawem, można umieścić w Płocku szyld 

reklamowy.
Zdjęcia płockich szyldów zamiesz-
czone w katalogu są wyrazem na-
szego uznania dla przedsiębiorców, 
którzy włożyli wysiłek w zaprojekto-
wanie i wykonanie szyldów, zgodnie 
z obowiązującym prawem. Mamy 
nadzieję, że zainspirują kolejne 
podmioty do tworzenia projektów, 
które będą harmonijnie współgrać 
z otoczeniem oraz przyczyniać się do 
poprawy estetyki naszego miasta. 
Szyldprzewodnik dostępny jest na 
plock.eu/plocki-katalog-dobrych
-praktyk-szyldy/

Agnieszka Malinowska

Zadanie będzie realizować spół-
ka Inwestycje Miejskie,  która 
w ciągu najbliższych tygodni ogłosi 
przetarg na wybór wykonawcy. Po 
jego rozstrzygnięciu poznamy koszt 
przedsięwzięcia, ale warto podkre-
ślić, że 85 proc. wydatków zostanie 
pokryte z pozyskanej dotacji. Dwu-
kondygnacyjny ceglany budynek 
z mieszkalnym poddaszem pocho-
dzi z 1870 roku. Obiekt znajduje się 
pod ochroną konserwatorską, dla-
tego wszystkie zaplanowane prace 
zostały uzgodnione z Miejskim 
Konserwatorem Zabytków. Spółka 
przejęła kamienicę w grudniu 2022 
roku. Pierwszym krokiem w przy-
gotowaniu inwestycji była ocena 
jej stanu i opracowanie projektu 
budowlanego.
W wyremontowanym budynku 
głównym zachowane zostaną 
ściany zewnętrzne oraz układ 
okien i drzwi. Konserwacji będzie 
poddana elewacja. Będzie też moż-

na podziwiać odtworzone detale 
architektoniczne. Więcej zmian 
zajdzie wewnątrz budynku. Zmieni 
się układ pomieszczeń na każdym 
piętrze. Dzięki temu obiekt zosta-
nie dostosowany do aktualnych 
potrzeb. Wymienione zostaną 
również stropy oraz konstrukcja 
i poszycie dachu. Nowa część formą 
geometryczną będzie nawiązywać 
do otaczającej zabudowy kwartal-
nej ul. Sienkiewicza. Zostanie po-
łączona z istniejącym budynkiem, 
jednak kolorystyką oraz układem 
okien i drzwi będzie kontrastowa-
ła z częścią zabytkową. W nowej 
części znajdą się klatka schodo-
wa, winda oraz drugie wejście. 
W kamienicy powstanie dwa-
dzieścia mieszkań o powierzchni 
od 32 do 70 mkw. Będą miały 
od jednego do trzech pokoi. Za-
mieszkają w nich młode rodziny 
w ramach programu „Mieszkania 
na start”. Jacek Danieluk

Wkrótce rozpocznie się przebudowa i rozbudowa kamienicy 
przy ul. Sienkiewicza 51. – Na ten cel pozyskaliśmy dofinan-
sowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego – mówi prezydent 
Andrzej Nowakowski. 

Starówka się zmienia

OŻYWIMY ULICĘ TUMSKĄ 

Dobry szyld 

Samorząd Płocka chce kupić nieruchomości przy ul. Tum-
skiej, wyremontować je i dać im nowe przeznaczenie. 

Jak należy tworzyć este-
tyczną i skuteczną reklamę 
w przestrzeni miasta? Odpo-
wiedź na to pytanie można 
znaleźć w „Szyldprzewodni-
ku” przygotowanym przez 
Referat Rewitalizacji i Este-
tyzacji Miasta.

Prezydent Andrzej Nowakowski i dyrektorka MDK Litosława Koper 
na tle budynku dawnego Hortexu

Budynek przy ul. Tumskiej 9
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– To przedsięwzięcie powstaje 
w odpowiedzi na liczne postulaty 
mieszkańców, a także dzięki zaanga-
żowaniu radnej Darii Domosławskiej. 
Projekt oświetlenia został wcześniej 
zgłoszony do Budżetu Obywatelskie-
go Płocka. Choć nie uzyskał wystar-
czającej liczby głosów, to był dla nas 
ważnym sygnałem, że jest potrzebny 
mieszkańcom – podkreśla prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski.
Prace zostały podzielone na dwa eta-
py. Pierwszy, który już się zakończył, 
kosztował 478 tys. zł i polegał na 

wykonaniu sieci zasilającej i sterow-
niczej, szafy zasilająco-sterującej i za-
instalowaniu 55 latarni. W kolejnym, 
który ma być zrealizowany do końca 
tego roku, zaplanowano montaż 22 

nowych latarni przy ścieżce biegowej 
oraz wymianę około 50 istniejących 
z oprawami sodowymi wzdłuż ścieżki 
pieszo-rowerowej od strony skarpy.

Konrad Kozłowski

Powstanie aleja spacerowa, droga 
rowerowa, nowe oświetlenie, będą 
ławki, siedziska, leżaki i inne elemen-
ty małej architektury. Na budynku 
po dawnym ujęciu wody będzie 
punkt widokowy. W projekcie jest też 
kilkadziesiąt miejsc parkingowych. 
Przybędzie zieleni – drzew, krzewów, 
kwiatów i trawników. Gruntownie 
przebudowana zostanie ulica Ka-
wieckiego, w tym m.in. kolidująca 
z nowym układem geometrycznym 
naziemna i podziemna infrastruktura 
techniczna wraz z budową ruro-

ciągu tłocznego z przepompownią 
i zrzutem do kanalizacji sanitarnej 
w ul. Rybaki. Przebudowana będzie 
istniejąca i zbudowana nowa kanali-
zacja deszczowa odwadniająca wraz 
z przejęciem wód z terenu zoo i dwo-
ma zrzutami do Wisły. Do granicy zoo 
poprowadzi ponad 100-metrowe 
oświetlone dojście. 
– Wykonawca od razu przystąpi do 
prac budowlanych, bo projekt jest 
już gotowy. Na realizację zadania 
ma 12 miesięcy, czyli na spacer 
odnowionymi bulwarami będzie 

można wybrać się w maju za rok 
– wyjaśnia Artur Zieliński, wice-
prezydent ds. rozwoju i inwestycji. 
Ten etap w całości finansowany jest 
z budżetu miasta, jego koszt wyniesie 
ponad 8,3 mln zł. Przypomnijmy, 
że pierwszy odcinek bulwarów, 
między portem jachtowym a sta-
rym mostem zmodernizowany był 
w latach 2017-19 i kosztował prawie 
33,7 mln zł, z czego blisko 17 mln zł 
zostało sfinansowane z dotacji z Unii 
Europejskiej i budżetu państwa.

Ewa Janiszewska

BULWARY – CIĄG DALSZY 
– Podpisaliśmy umowę na modernizację drugiego etapu 
bulwarów, od ulicy Mostowej do siedziby Płockiego To-
warzystwa Wioślarskiego – informuje prezydent Andrzej 
Nowakowski.

Jaśniej 
nad Sobótką
Wokół zalewu zamonto-
wanych zostanie w sumie 
77 energooszczędnych la-
tarni LED.

Postaraj się i...nie śmieć 
Współczesne miasta stoją dziś przed jednym z kluczo-
wych wyzwań – jak skutecznie ograniczać ilość wytwa-
rzanych odpadów. To nie tylko kwesƟa ekologii, ale rów-
nież ekonomii i jakości życia mieszkańców. Jak pokazują 
badania, coraz więcej osób zwraca uwagę na kwesƟe 
środowiskowe, jednak wciąż mamy duży potencjał do 
zmiany codziennych nawyków. Szczególnie w okresach 
wzmożonej konsumpcji łatwo o nadmiar – zarówno 
zakupów, jak i odpadów. Tymczasem wystarczy kilka 
prostych decyzji, by ograniczyć ich ilość i jednocześnie 
zadbać o domowy budżet. 

Hierarchia odpadów – prosty schemat, realne efekty
•  Zapobieganie – czyli najważniejszy krok: nie wytwarzać odpa-

dów w ogóle
•  Ponowne użycie – wykorzystywać rzeczy jak najdłużej
•  Recykling – przetwarzać to, czego nie da się już użyć
•  Odzysk – np. energii
•  Unieszkodliwianie – ostateczność

Nie marnuj – planuj i dziel się
•  przygotowywanie list zakupów 

i trzymanie się jej w sklepie
•  planowanie posiłków z wyprze-

dzeniem
•  kupowanie „z głową”, a nie pod 

wpływem chwili czy promocji

A co zrobić, gdy jedzenia jednak 
jest za dużo? Warto skorzystać 
z lokalnych rozwiązań, takich jak 
lodówki społeczne. To miejsca, 
gdzie można zostawić nadwyżki 
żywności, aby skorzystały z nich 
inne osoby. To konkretne działa-
nie, które realnie ogranicza ilość 
odpadów. 

Powiedz NIE jednorazówkom
•  korzystaj z toreb wielorazowych,
•  wybieraj produkty w opakowaniach zwrotnych lub bez opakowań
•  używać bidonów i kubków zamiast jednorazowych odpowied-

ników
•  w kuchni zamiast ręczników papierowych – bawełniane ściereczki

Dobrym, lokalnym przykładem jest również wybór „Płocczanki” 
prosto z kranu zamiast wody w plastikowych butelkach. To roz-
wiązanie nie tylko ekologiczne, ale i ekonomiczne.

Nie wyrzucaj – napraw i wykorzystaj ponownie
Naprawa odzieży, drobnych sprzętów czy ponowne wykorzy-
stanie przedmiotów to działania, które wracają dziś do łask. 
Coraz więcej osób odkrywa, że „drugie życie” rzeczy to nie tylko 
oszczędność, ale i świadomy wybór. W codziennym życiu warto 
kierować się prostą zasadą: mniej, ale lepiej. Wybierajmy pro-
dukty trwałe, dobrej jakości, które posłużą dłużej. Zwracajmy 
uwagę na materiały, możliwość naprawy oraz realną potrzebę 
zakupu. Nie chodzi o rezygnację z komfortu, ale o bardziej prze-
myślane decyzje.

Płock – miasto odpowiedzialnych mieszkańców
Budowanie nowoczesnego miasta to nie tylko inwestycje, ale 
przede wszystkim świadomość i zaangażowanie mieszkańców. 
Płock stawia na edukację, konkretne rozwiązania i wspólne 
działania. Zapobieganie powstawaniu odpadów to proces, który 
zaczyna się w naszych domach – przy codziennych wyborach, 
zakupach i nawykach. Od naszych decyzji zależy przyszłość 
środowiska. 

Bo najlepszy odpad to ten, który nigdy nie powstał.

Anna Grudzień
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W szkole niedawno przeprowadzony był pierwszy 
etap termomodernizacji. Wkrótce prace będą 
kontynuowane.

Ekonomik się zmienia

Prace trwały dziewięć miesię-
cy. W tym czasie wymienione 
zostały wszystkie okna w części 
dydaktycznej: w salach lekcyj-
nych, na korytarzach parteru i na 
pierwszym piętrze, a także w sali 
gimnastycznej i zapleczu sali oraz 
w pomieszczeniu technicznym. 
Inwestycja polegała też na docie-
pleniu ścian oraz dachu, nowego 
pokrycia wszystkich dachów, wyko-
nanie opasek z kostki wokół budyn-
ków oraz tarasu od strony północ-
nej szkoły. W ramach modernizacji 
zamontowane zostały dwie pompy 
ciepła, które działają w układzie 
hybrydowym z istniejącą kotłow-
nią. Nowe są lampy oświetleniowe 
w salach lekcyjnych, na koryta-
rzach, w segmencie dydaktycznym 
i w sali gimnastycznej. Efekty ter-
momodernizacji obejrzeli dzienni-
karze i przedstawiciele samorządu 
– prezydent Andrzej Nowakow-
ski, sekretarz miasta Albert Dyna 
i radny Tomasz Kominek, podczas 
pikniku dla uczniów zorganizowa-
nego z okazji Dnia Dziecka. 
Warto przypomnieć, że rok temu 
przy tej szkole oddany został do 
użytku wyremontowany plac zabaw. 
Ułożona została między innymi 
bezpieczna nawierzchnia poliureta-
nowa w trzech kolorach, na której 
wykonane zostały dwa pola do gry 
w klasy. Remont placu zabaw kosz-
tował ponad 500 tys. zł. 

Jacek Danieluk

PIĘKNIEJSZA 
I BARDZIEJ EKONOMICZNA
Siedziba Szkoły Podstawowej nr 5 na osiedlu Radzi-
wie dzięki termomodernizacji zyskała nową jakość. 
– To inwestycja za blisko trzy miliony złotych, która 
poprawiła wygląd szkoły, ale też przyczyni się do 
obniżenia kosztów eksploatacji całego kompleksu – 
mówi prezydent Płocka Andrzej Nowakowski.

Umowa z wykonawcą drugiego 
etapu inwestycji jest już podpisana. 
Bedzie ona polegać m.in. na wyre-
montowaniu dziewięciu łazienek 
na czterech kondygnacjach, które 
zostaną przystosowane dla osób 
z niepełnosprawnościami. Odnowio-
ne będą cztery szatnie – główna oraz 
trzy w hali sportowej. Zaplanowane 
jest też cyklinowanie parkietu w sali 
gimnastycznej, wymiana posadzki 
w pokoju nauczycieli wychowania 
fizycznego, holu zaplecza sportowe-
go oraz łącznika sali gimnastycznej 
z budynkiem głównym. W piwnicy 
oraz remontowanych łazienkach 
i  szatniach wstawione będzie 
21 nowych drzwi z ościeżnicami. Wy-

mieniona będzie również instalacja – 
w całej szkole wodno-kanalizacyjna, 
a na parterze i pierwszym piętrze 
budynku głównego – elektryczna. 
Po wakacjach, dokładnie za 5 miesięcy, 
uczniowie będą mogli korzystać z peł-
nych efektów tego etapu remontu, któ-
ry będzie kosztował blisko 1,8 mln zł. 
Przypomnijmy, że pierwszy etap 
termomodernizacji zakończył się 
w grudniu 2025 roku, a jego efek-
tem, poza zwiększeniem komfortu 
użytkowania i poprawą estetyki 
obiektu, jest niższe zużycie energii 
i zmniejszenie emisji dwutlenku 
węgla do środowiska. To przedsię-
wzięcie kosztowało 5,8 mln zł.

Ewa Janiszewska

Doceniony za rozwój miasta

Prezydent Płocka Andrzej Nowakowski, podczas gali w trak-
cie Europejskiego Kongresu Gospodarczego, który odbywał 
się 22-24 kwietnia w Katowicach, otrzymał tytuł Lidera 
Rozwoju. Organizatorem konkursu „Top inwestycje” jest 
Portal Samorządowy. Członkowie Kolegium Redakcyjnego 
wysoko ocenili realizowanie przedsięwzięć w Płocku, które 
„łączą rozwój infrastruktury miejskiej, w tym rewitalizację 
centrum miasta i terenów nadwiślańskich z przygotowa-
niem terenów inwestycyjnych i w wymagającym otoczeniu 
silnej obecności Orlenu dążą do dywersyfikacji lokalnej 
gospodarki”. Gratulujemy!  ab

Od lewej: prezydent Andrzej Nowakowski, radny Tomasz Kominek, se-
kretarz miasta Albert Dyna, dyrektor szkoły Elżbieta Tyszka
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– W naszych placówkach dbamy 
o szczęśliwe dzieciństwo i rozwój 
najmłodszych Płocczan. Zapewniamy 
profesjonalną opiekę wykwalifikowa-
nej i pełnej empaƟi kadry oraz przyja-
zną przestrzeń – nasłonecznione sale, 
bezpieczne place zabaw oraz własne 
kuchnie serwujące smaczne, zdrowe 
posiłki uwzględniające specjalistyczne 
potrzeby żywieniowe dzieci – pod-
kreśla Łukasz Jankowski, zastępca 
prezydenta ds. polityki społecznej.
W miejskich żłobkach nad bezpie-
czeństwem dzieci czuwają doświad-
czone opiekunki oraz pielęgniarki. 
Placówki oferują szerokie wsparcie 
specjalistyczne na miejscu – rodzice 
i dzieci mogą liczyć na pomoc psy-
chologa, fizjoterapeuty oraz peda-
goga specjalnego. Takie podejście 
pozwala na zindywidualizowane 
wsparcie i dostosowanie opieki do 
potrzeb każdego malucha.

Poznawanie świata 

Codzienność w żłobku to swobodna 
zabawa, a także nauka przez do-
świadczanie i zmysły. Dzieci uczest-
niczą w zajęciach sensorycznych, 
rytmice z instrumentami, a nawet 

w zumbie. Realizowane są projekty 
edukacyjne, takie jak spotkania z te-
atrem i biblioteką, a placówki często 
odwiedzają goście specjalni – anima-
torzy i tancerze. Żłobki stawiają na 
integrację środowiska, organizując 
rodzinne pikniki, wspólne kolędo-
wanie czy śniadania wielkanocne.

Przyjazne wnętrza

Przestrzeń placówek została zapro-
jektowana z myślą o bezpieczeń-
stwie i komforcie. Dzieci mają do 
dyspozycji przestronne, słoneczne 
sale zabaw wyposażone w pomoce 
wspierające motorykę i wyobraźnię 
oraz – co bardzo ważne – osobne, 
zaciszne sypialnie, stworzone z myślą 
o potrzebach dzieci. Miejskie żłobki 
kładą nacisk na codzienną aktywność 
na powietrzu. Każda z placówek 
posiada ogrodzone tereny zielone 
z bezpiecznymi placami zabaw 
dostosowanymi do różnych grup 
wiekowych.
Szczegółowe informacje o poszcze-
gólnych żłobkach, ich lokalizacjach 
oraz zasadach naboru można znaleźć 
na stronie: ppo.zjoplock.pl/zlobki
-miejskie.html Paulina Rogalska

Rekrutacja odbywa się w trybie ciągłym, wnioski można 
składać przez cały rok, a pod opiekę przyjmowane są dzieci 
już od 20. tygodnia życia, także z niepełnosprawnościami.

Miejskie żłobki 
czekają na maluchy

– Obiekt ma służyć społeczności 
szkolnej i mieszkańcom tej części 
miasta. To kolejna inwestycja 
w sportowy rozwój młodych lu-
dzi. W komfortowych warunkach 
mogą z jeszcze większą motywacją 
uczestniczyć tu w zajęciach i trenin-
gach – podkreśla prezydent Andrzej 
Nowakowski. Gruntowna moderni-
zacja trwała siedem miesięcy, od 
czerwca do grudnia ubiegłego roku. 
Prace rozpoczęły się od demontażu 
starych nawierzchni. Następnie 

wykonana została podziemna kana-
lizacja deszczowa odprowadzająca 
wody opadowe i nowa warstwa 
wierzchnia. 
Kompleks tworzy m.in. niebies-
ko-czerwone wielofunkcyjne boisko 
do gry w piłkę nożną, koszyków-
kę i piłkę ręczną. Wyłożone jest 
specjalnym amortyzującym i prze-
puszczalnym poliuretanem. Jest tu 
również czterotorowa bieżnia do 
sprintu na 60 m, skocznia do skoku 
w dal oraz rzutnia do pchnięcia kulą 

z sektorem do rzutów z nawierzch-
nią z mączki ceglanej. Nowe jest 
także wyposażenie całego kom-
pleksu: aluminiowe bramki do piłki 
nożnej, kosze do koszykówki, bloki 
startowe na bieżni i laminowana 
wzmocniona belka do skoku w dal. 
Teren został ogrodzony i zabez-
pieczony wysokimi na sześć me-
trów piłkochwytami. Wejść można 
przez dwie furtki i bramę technicz-
ną. Inwestycja kosztowała ponad 
1,26 mln zł. Ewa Janiszewska

Jest tu też zestaw wielofunkcyjny 
z dwoma zjeżdżalniami, huśtawka 
„bocianie gniazdo”, zamontowa-
ne na sprężynach i połączone 
łańcuchami równoważnie, zestaw 
z linami, sznurowymi drabinkami 
i poręczami do wspinania. Pod 
częścią zabawek została ułożona 
nawierzchnia poliuretanowa. Część 
placu będzie miała nawierzchnię 
trawiastą. Ustawione zostały tak-
że ławki, kosze na śmieci, tablice 
z regulaminem oraz dwa zestawy 
stołów szachowych z siedziskami. 

Wykonana została również ścieżka 
z kostki polbrukowej. W otacza-
jącym plac zabaw ogrodzeniu są 
brama oraz furtka. To całkowicie 
nowe miejsce, które sąsiaduje 

z oddanymi wcześniej do użytku 
odnowionymi boiskami. Jest ogól-
nodostępne. Koszt jego przygoto-
wania wyniósł blisko 500 tys. zł. 

Jacek Danieluk

KOMPLEKS BEZ KOMPLEKSÓW

Aligator na placu zabaw

Turniej „O puchar Ósemki” w piłce nożnej chłopców 
z klas szóstych to pierwsza impreza, która zorganizo-
wana została na nowym kompleksie sportowym Zespołu 
Szkół nr 5 przy ul.  Kutrzeby.

Zestaw lin i równoważni 
przypominający swoim 
kształtem prawdziwego, 
olbrzymiego gada, to jedna 
z atrakcji na nowym placu 
zabaw, który powstał na 
terenie Szkoły Podstawowej 
nr 20 przy ul. Korczaka.

Drzewa Młodych Płocczan
To już dziesiąta edycja akcji, której celem jest upamiętnienie 
narodzin najmłodszych mieszkańców Płocka poprzez posadzenie 
drzewa. Dodatkowo można umieścić tabliczkę z wpisaną przez 
uczestnika akcji treścią np. datą narodzin dziecka, imieniem, na-
zwiskiem i otrzymać pamiątkowy dyplom.

Tym razem zaplanowane jest posadzenie do 31 drzew na osiedlach: 
Stare Miasto i Podolszyce Północ. Do akcji może przystąpić każdy 
pełnoletni mieszkaniec Płocka, który chce upamiętnić narodziny 
dziecka urodzonego w okresie od 1 czerwca 2025 roku do 1 czerwca 
2026 roku (dla każdego dziecka można posadzić 1 drzewo). Udział 
w akcji jest bezpłatny, a zakup drzew i pamiątkowych tabliczek finan-
suje miasto. Aby wziąć w niej udział należy wypełnić formularz, który 
będzie uruchomiony w okresie od 1 czerwca do 1 września 2026 roku 
na stronie plock.eu (w przypadku wyczerpania puli drzew formularz 
zgłoszeniowy zostanie wyłączony wcześniej). Sadzenie drzew zapla-
nowane jest jesienią 2026 roku/wiosną 2027 roku. Pytania i uwagi 
można kierować na adres e-mail: drzewamlodych@plock.eu.

Monika Aleksandrowicz 
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Ponad 46 tysięcy złotych pocho-
dziło z budżetu Płocka, natomiast 
ponad 49 tys. to dofinansowanie 
z budżetu samorządu wojewódz-
twa mazowieckiego w ramach 
programu Mazowsze dla Straży Po-
żarnych. Pozostałą kwotę jednostki 
dołożyły ze środków własnych. 
Uroczyste przekazanie sprzętu 
i wyposażenia odbyło się na te-
renie jednostki OSP w Trzepowie. 
To właśnie tam trafił nowoczesny 
agregat prądotwórczy. Strażacy 
z Borowiczek otrzymali  nowe 
hełmy, a ci z Podolszyc – hełmy 
i kamizelki ratownicze. – Dziękuję 
radnym wojewódzkim i marszał-
kowi Adamowi Struzikowi za to, że 
dostrzegają potrzeby tutejszych 
jednostek, a wszystkim druhom za 
pełne zaangażowania działania na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
– mówił podczas spotkania prezy-
dent Płocka Andrzej Nowakowski.

Zakup agregatu prądotwórcze-
go i wyposażenia pozwoli m.in. 
na zwiększenie możliwości awa-
ryjnego zabezpieczenia zasilania 
w energię elektryczną infrastruktury 
krytycznej, takiej jak szpitale, szkoły, 
noclegownie itp. Zwiększy także za-
kres i jakość prowadzonych działań 
ratowniczych oraz poprawi poziom 
zabezpieczenia ratowników w trak-
cie prowadzonych interwencji. 
Pod koniec ubiegłego roku za-
kończył się remont strażnicy OSP 
Płock Podolszyce. Prace dotyczyły 
garażu, pokoju odpraw i magazynu, 
w tym instalacji grzewczej, insta-
lacji elektrycznej z oświetleniem, 
ścian i posadzki. Koszty remon-
tu wyniosły ponad 40 tys. zł, 
a większość z tej kwoty pochodziła 
z budżetu samorządu województwa 
mazowieckiego w ramach programu 
Mazowieckie Strażnice OSP.

Małgorzata Palusińska

Nowy klub powstał z inicjatywy 
Płockiej Rady Seniorów, a prowa-
dzą go wspólnie Stowarzyszenie 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku im. 
Janiny Czaplickiej oraz Uniwersytet 
Trzeciego Wieku „Trzecia Młodość”. 
Klub mieści się na osiedlu Podolszyce 
Południe, przy ul. Czwartaków 4. Jest 
czynny codziennie, od poniedziałku 
do piątku pomiędzy godz. 10 a 14. 
Jak zapewniają organizatorzy, to 

miejsce, które wspiera seniorów 
w prowadzeniu pełnego i aktywnego 
życia w społeczności lokalnej.
W programie zajęć są m.in. gim-
nastyka, warsztaty muzyczne, te-
atralne, plastyczne, fotograficzne, 
spotkania okolicznościowe, wykła-
dy, wspólne zwiedzanie Płocka czy 
potańcówki. Ważnym elementem 
będą także działania międzypoko-
leniowe realizowane we współpracy 

ze Szkołą Podstawową nr 22 oraz 
Filią Biblioteczną nr 6 Książnicy Płoc-
kiej. Zaproszeni są wszyscy od 60 
roku życia. Więcej informacji można 
uzyskać telefonicznie (600 836 016) 
lub mailowo: klubseniora_aktyw-
nirazem@wp.pl.
W otwarciu klubu wziął udział za-
stępca prezydenta Płocka Łukasz 
Jankowski. – Życzę państwu wielu 
twórczych chwil, radosnych, także 
międzypokoleniowych, spotkań 
i nieustającej energii do działania 
– mówił. Działalność Klubu została 
sfinansowana ze środków Gminy 
Miasto Płock. 

Małgorzata Palusińska

Trzy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Płocku otrzy-
mały nowy sprzęt. Całkowity koszt zakupu to ponad 100 
tysięcy złotych.

Najbardziej dojrzali Płocczanie zyskali kolejne miejsce, 
w którym mogą spotykać się, integrować i aktywnie 
spędzać czas. 

Sprzęt dla 
strażaków

Aktywni Razem – klub dla seniorów

Sprzęt został użyczony do końca roku 
przez firmę New Holland za pośred-
nictwem Rolserwisu. – Kilka tygodni 
wcześniej rozmawiałem z dyrekcją 
CNH o współpracy pomiędzy firmą 
i samorządem, w tym między inny-
mi o możliwości użyczenia maszyn 
miejskim jednostkom. Cieszę się 
z  tego pozytywnego odzewu 
i dziękuję obydwu firmom za otwar-
tość, poczucie misji społecznej 
oraz współodpowiedzialności za 
miasto – mówił podczas konferencji 
prasowej prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski.
Przy przekazaniu sprzętu i podpisa-
niu umowy użyczenia obecni byli: 
dyrektor ZAZ Tomasz Gorczyca, 
reprezentujący Rolserwis dyrektor 
Wojciech Obidowski i specjalistka 
ds. markeƟngu Dorota Maciejewska, 
a ze strony New Holland kierownik 
ds. produktu i wsparcia sprzeda-
ży Kamil Deląg oraz specjalista 
ds. markeƟngu Katarzyna Goch. 
W momencie przekazania traktor 
został wyposażony w kosiarkę 
do trawy. Można jednak do nie-
go podłączyć inne maszyny do 
sprzątania placów, skwerów i ulic 
o każdej porze roku. To najmniej-
szy traktor w ofercie New Holland 
o mocy 25 KM. Te największe mają 
moc pond 400 KM. – Dzięki nowemu 
sprzętowi będziemy mogli szybciej 
i sprawniej wykonywać prace, przy 
mniejszym nakładzie wysiłku fizycz-
nego – podkreśla dyrektor Tomasz 
Gorczyca.  Jacek Danieluk

UŁATWI KOSZENIE I SPRZĄTANIE
Zakład Aktywności Zawodowej od pięciu lat daje za-
trudnienie osobom z niepełnosprawnościami. Dzięki 
otrzymanemu traktorowi będzie im łatwiej wykony-
wać swoją pracę i podejmować się nowych zleceń. 

ZAZ w liczbach
Zakładu Aktywności Zawodowej w Płocku rozpoczął działalność 1 października 2021 r. Jest samorządowym 
zakładem budżetowym. Prowadzona działalność usługowa stanowi narzędzie realizacji ustawowego celu 
jednostki, jakim jest aktywizacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnościami. Na początku swojej działal-
ności zatrudniał 21 pracowników – 16 osób z niepełnosprawnościami oraz 5 osób personelu. Obecnie to 
blisko 50 osób – 38 pracowników z niepełnosprawnościami (19 osób ze stopniem znacznym oraz 19 osób 
ze stopniem umiarkowanym) oraz 8 osób personelu (w tym 2 osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności). 

Oferta
Zakład kieruje swoją ofertę do szerokiego grona odbiorców 
– od klientów indywidualnych po sektor publiczny i biznesowy. 
Główny profil działalności, to kompleksowe prace ogrodnicze, 
utrzymanie porządku na terenach zewnętrznych, sprzątanie biur 
i powierzchni użytkowych, wynajem sali konferencyjnej. W siedzibie 
Zakładu klienci mogą skorzystać z profesjonalnych zabiegów w grocie 
solnej i komorze hiperbarycznej. Od 1 lipca 2025 r., w ramach projektu 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej „Zakład Aktywności 
Zawodowej – tu rozkręcamy kariery zawodowe”, uruchomiona została 
wypożyczalnia profesjonalnego sprzętu czyszczącego i ogrodniczego.

Zakład Aktywności Zawodowej, 
ul. Lasockiego 14, 09-400 Płock, tel. 24 369 50 81

Rezerwacja groty i komory hiperbarycznej, tel. 538 810 882

Przekazanie sprzętu dla strażaków odbyło się na terenie jednostki 
OSP w Trzepowie

W uroczystym otwarciu Klubu Aktywni Razem wziął udział Łukasz Jan-
kowski, zastępca prezydenta ds. polityki społecznej

Dyrektor ZAZ Tomasz Gorczyca odebrał symboliczny klucz od dyrektora 
Rolserwisu Wojciecha Obidowskiego 
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Dzięki niemu osoby, które uzyskają 
najlepsze wyniki w rekrutacji na 
studia dzienne pierwszego stopnia 
lub jednolite studia magisterskie
w dwóch płockich uczelniach 
otrzymają po 5 tys. zł. Przewi-
dziano 12 stypendiów, po dwa 

stypendia na każdy z wydziałów 
Akademii Mazowieckiej i Politech-
niki Warszawskiej. 
Celem programu jest zainteresowa-
nie maturzystów studiami w Płocku, 
a także wzmocnienie przyszłe-
go potencjału kadrowego miasta 

i regionu. To także realne wsparcie 
rozwoju lokalnego środowiska aka-
demickiego. Decyzje o przyznaniu 
grantów podejmą rektorzy tych 
uczelni, na podstawie komisyjnie 
przygotowanych list kandydatów. 
Wyróżniony student otrzymane 
w dwóch transzach środki może 
przeznaczyć m.in. na: kursy, szko-
lenia, wyjazdy edukacyjne i koszty 
zakwaterowania, zakup literatury 
naukowej, subskrypcję czasopism, 
zakup sprzętu komputerowego, 
oprogramowania, drukarek, czytni-
ków e-booków, pomoce dydaktycz-
ne, materiały biurowe czy dostęp 
do Internetu.
Współpraca samorządu z uczel-
niami wyższymi trwa od wielu lat. 
– Wspieramy ich rozwój budując 
wspólnie markę Akademickiego 
Płocka. Przekazujemy środki zarów-
no na stypendia dla studentów, jak 
i rozwój bazy dydaktycznej, granty 
dla wykładowców czy organizację 
wydarzeń o charakterze naukowym 
i kulturalnym – podkreśla prezydent 
Nowakowski.
 Ewa Janiszewska

Decyzja o powołaniu nowych szkół 
to odpowiedź na zainteresowanie 
absolwentów szkół branżowych 
I stopnia, którzy chcą, zanim wejdą 
na rynek pracy, podnosić swoje kwa-
lifikacje zawodowe i wykształcenie 
przez uzyskanie dyplomu technika 
oraz zdobycie świadectwa dojrzało-
ści – mówi Łukasz Jankowski, zastęp-
ca prezydenta ds. polityki społecz-
nej. Nauka w szkołach branżowych 
drugiego stopnia trwa dwa lata. 
Zajęcia edukacyjne obejmują zarów-

no zgodne z podstawa programową 
kształcenie ogólne oraz teoretyczne 
i praktyczne kształcenie zawodowe 
w ramach kwalifikacyjnych kursów 
zawodowych.
Szkoły branżowe pierwszego stop-
nia funkcjonują zarówno w Zespole 
Szkół Usług i Przedsiębiorczości 
(ZSUiP) zlokalizowanym przy ul. 
Padlewskiego, jak i w Zespole Szkół 
Zawodowych im. M. Skłodowskiej-
Curie przy ul. Narodowych Sił 
Zbrojnych. Teraz ich absolwenci zy-

skają możliwość kontynuacji nauki 
na kierunkach, które są dostępne 
w ofercie techników działających 
w obu zespołach szkół.
W Szkole Branżowej I stopnia nr 4 
przy ZSUiP uczniowie kształcą się 
w zawodach: kucharz, sprzedawca, 
cukiernik i fryzjer. W Szkole Branżo-
wej II stopnia nr 2 otwarte zostaną 
kierunki: technik usług fryzjerskich, 
technik żywienia i usług gastro-
nomicznych, technik technologii 
żywności. Szkoła Branżowa I stop-
nia nr 2 w „Elektryku” kształci 
w zawodach: kierowca mechanik, 
mechanik pojazdów samochodo-
wych, elektromechanik pojazdów 
samochodowych i elektryk. W utwo-
rzonej Szkole Branżowej II stopnia 
nr 3 absolwenci „zawodówek” będą 
mogli podnosić swoje kwalifikacje 
w zawodach: technik pojazdów 
samochodowych oraz technik 
elektryk. Jacek Danieluk

KASA DLA STUDENTÓW

Dwie nowe szkoły

– Po raz szósty uruchamiamy miejski program stypen-
dialny „Grant na start” – informuje prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski.

Podczas majowej sesji radni podjęli uchwały o utworzeniu 
nowych szkół branżowych II stopnia. Dzięki temu poszerzona 
zostanie oferta edukacyjna w Zespole Szkół Usług i Przed-
siębiorczości oraz w popularnym „Elektryku”. Obie szkoły 
rozpoczną kształcenie od 1 września tego roku.

Warto dodać, że projekty, na które 
miasto Płock pozyskuje środki, są 
przygotowywane we współpracy 
z przedstawicielami młodego pokole-
nia. Wobec tego wszelkie inicjatywy 
Młodzieżowej Rady są od samego 
początku, czyli już na etapie plano-
wania, realizowane przez młodzież. – 
Cieszę się, że młodzi radni są bardzo 
aktywni, a my możemy ich wspierać 
w rozwoju nowych kompetencji – 
podkreśla Łukasz Jankowski, zastęp-
ca prezydenta ds. polityki społecznej.
Zaczęło się w 2022 roku, gdy samo-
rząd Płocka pozyskał 4 tys. zł na or-
ganizację Konkursu Wiedzy o Płocku. 
W następnych edycjach młodzieżo-
we rady chętnie sięgały do tej formy 
promocji miasta, organizując konkur-
sy: „Płock – Miasto przyszłości” czy 
„Płock jest fajny”. W ciągu ostatnich 
czterech lat, za pieniądze pozyskane 
z programu wsparcia Samorządu 
Województwa Mazowieckiego, 
miasto zorganizowało dla młodzie-
żowych radnych wiele szkoleń – 
zarówno na miejscu w Płocku, jak 
i podczas integracyjnych wyjazdów 
w Zaździerzu oraz w Sierpcu, a także 

dwie wizyty studyjne w Sierpcu oraz 
w Bydgoszczy. Młodzieżowa Rada 
Miasta Płocka – poza wspomnianymi 
konkursami – w ramach „Mazowsze 
dla Młodzieży” zrealizowała mecz 
w piłkę nożną Urzędu Miasta z Mło-
dzieżową Radą, debatę stolikową 
z okazji 20-lecia Polski w Unii Euro-
pejskiej pt. „Młodzież przyszłością 
Europy” oraz debatę oksfordzką na 
temat edukacji w Polsce – syste-
mu oceniania oraz wykorzystania 
w szkole sztucznej inteligencji.
Za pieniądze, które miasto pozyskało 
obecnie, zostanie zorganizowany 
szereg szkoleń, wizyta studyjna u in-
nej – aktywnie działającej – młodzie-
żowej rady oraz zostanie zrealizo-
wana inicjatywa – prawdopodobnie 
będzie to wydarzenie sportowe, ale 
na szczegóły trzeba jeszcze chwilę 
zaczekać. 
Obecna kadencja Młodzieżowej 
Rady Miasta Płocka rozpoczęła się 
w styczniu tego roku i potrwa do 
stycznia 2028 roku. Działa w niej 
35 przedstawicieli płockich szkół 
podstawowych oraz ponadpodsta-
wowych. Joanna Wiśniewska

Są pomysły na działanie
…i są pieniądze
Już po raz czwarty Urząd Miasta Płocka pozyskał dotację 
– w wysokości 25 tys. zł – z samorządu województwa mazo-
wieckiego na działalność młodzieżowych radnych.

Inauguracja roku akademickiego 2025–2026 w płockiej filii Politechniki 
Warszawskiej 

Młodzieżowi radni podczas pierwszego w tym roku szkolenia pt. „Władza 
rośnie, gdy się ją dzieli”

Podatek przez internet
Urząd Miasta Płocka udostępnił podatnikom podatku od nieruchomości, informacje na temat 
zobowiązań z tytułu podatku w aplikacji mObywatel. Za pomocą usługi ePłatności w aplikacji 
mObywatel, istnieje możliwość sprawdzenia wysokości zobowiązań oraz dokonania opłat za 
podatek od nieruchomości.

Aplikacja jest wydawana przez Ministerstwo Cyfryzacji, oferuje dostęp do cyfrowych usług urzędowych 
oraz elektronicznych dokumentów i dostępna jest na urządzenia z systemem Android i iOS. Więcej nt. 
usługi ePłatności w aplikacji mObywatel pod adresem: info.mobywatel.gov.pl/uslugi/eplatnosci. kk
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– Każdy uczestnik będzie mógł zna-
leźć coś odpowiedniego dla siebie. 
W programie znalazły się zarówno 
dyscypliny wymagające sprawności 
fizycznej, jak i konkurencje oparte 
na precyzji i koncentracji. Różno-
rodność aktywności ma zachęcić 
seniorów do spróbowania nowych 
form ruchu i odkrycia własnych 
możliwości – podkreśla Łukasz Jan-
kowski, zastępca prezydenta Płocka 
ds. polityki społecznej. 
Organizatorzy, tj. Miejski Zespół 
Obiektów Sportowych oraz Urząd 
Miasta Płocka, zaproponowali 
10 dyscyplin, w których seniorzy 
będą mogli stanąć w szranki. Są to: 
skok w dal, pływanie stylem dowol-
nym, tenis stołowy, tenis ziemny, 
bieganie, pchnięcie kulą, badminton, 
dart, ergometry wioślarskie oraz 
szachy. Rywalizacja będzie odbywać 
się m.in. na stadionie miejskim 
i pływalni Jagiellonka. Zarówno 
kobiety, jak i mężczyźni będą mogli 
startować w dwóch kategoriach 
wiekowych: 60-69 oraz 70+. Każ-
dy zawodnik może wziąć udział 
w dowolnej liczbie konkurencji. Musi 
jednak wskazać dwie wiodące, które 

będą brane pod uwagę w klasyfikacji 
generalnej. Udział w imprezie jest 
bezpłatny, ale obowiązuje limit – 
200 osób. Liczyć będzie się więc 
kolejność zgłoszeń. Zapisywać można 

się za pośrednictwem strony inter-
netowej mosirplock.pl lub osobiście 
w siedzibie Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. 

Małgorzata Palusińska

SENIORZY, SZLIFUJCIE FORMĘ…
…na pierwszą Płocką Olimpiadę Seniorów. Impreza po-
trwa od 18 do 20 września, ale już trwają zapisy.

O szczegółach imprezy na konferencji prasowej opowiedzieli: Łukasz Jankow-
ski, zastępca prezydenta Płocka (drugi od lewej), Ewa Pietrzak, tegoroczna 
Seniorka Godna Naśladowania i pomysłodawczyni wydarzenia, Andrzej 
Markowski, przewodniczący Płockiej Rady Seniorów oraz Tomasz Marci-
niak, kierownik działu markeƟngu w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 
(pierwszy z lewej)

Wyróżnikiem płockiego Półmaratonu 
jest unikatowa trasa. Start z imponu-
jącego Mostu Legionów Piłsudskiego 
zapewnia biegaczom niezapomnianą 
panoramę na szerokie rozlewisko 
rzeki oraz Wzgórze Tumskie. Zawod-
nicy mają do wyboru dwa dystanse: 
półmaraton liczący 21,0975 km – bieg 
główny dla osób chcących sprawdzić 
swoją wytrzymałoś lub bieg towa-
rzyszący mający ok. 11 km – idealny 
dla amatorów i osób zaczynających 
przygodę z bieganiem. Łączny limit 
uczestników wynosi 3000 osób (2300 
na bieg główny i 700 na towarzyszący). 
Trasa prowadzi zarówno asfaltowymi 
ulicami, jak i zielonymi terenami nadwi-
ślańskimi. Liczne podbiegi w okolicach 

Starego Rynku, gdzie zlokalizowano 
metę, stanowią wymagający test 
dla startujących.
Poza klasyfikacją generalną przewi-
dziano kategorie wiekowe, drużynowe 
oraz specjalne (m.in. dla płocczan, 
krwiodawców czy fizjoterapeutów). 
Jak co roku, dla uczestników przy-
gotowane będą pakiety startowe 
z unikatową koszulką biegową. Na 
finiszujących czekają pamiątkowe 
medale, a na zwycięzców – nagrody 
finansowe i rzeczowe. Niezwykłą at-
mosferę współtworzą wolontariusze 
oraz mieszkańcy, w tym młodzi muzycy 
z Państwowej Szkoły Muzycznej odpo-
wiedzialni za oprawę muzyczną. 

Monika Bilińska

Malownicza trasa czeka na biegaczy
Jubileuszowa, 15. edycja Półmaratonu Dwóch Mostów zapla-
nowana jest na 13 września. To wyjątkowe sportowe święto 
na stałe wpisało się w kalendarz biegowy Mazowsza, łącząc 
rywalizację z malowniczymi widokami nad Wisłą.

Rywalizacja odbywa się między 
miastami na prawach powiatu 
oraz gminami w oparciu o bezpłat-
ną aplikację mobilną, stworzoną 
z inicjatywy Bydgoszczy pod nazwą 
„Aktywne Miasta”. Celem inicjaty-
wy jest propagowanie aktywnego 
wypoczynku, promocja turystyki ro-
werowej, jazdy rowerem jako alter-
natywnego środka transportu oraz 
wdrażanie idei smart city. Tegorocz-
na, ósma już, edycja będzie rozegrana 
w okresie 1- 30 czerwca 2026 r. Sa-
morząd Płocka ufundował nagrody 
dla zwycięzców w klasyfikacji ogól-
nej (trzech mężczyzn i trzech kobiet) 
oraz trójki uczniów i trójki uczennic 

w klasyfikacji „Uczniowie płockich 
szkół”. Będą to karty podarunkowe 
o wartości: za I miejsce 800 zł,  za II 
miejsce 600 zł, za III miejsce 500 zł.
W ubiegłorocznej edycji w rywalizacji 
wzięły udział 54 miasta. Zwyciężyły 
Puławy, dla których uczestnicy wy-
kręcili prawie 600 tys. kilometrów. 
Płock zajął 34. miejsce z wynikiem 
ponad 75 tys. km. Na konto Płocka 
punkty zdobywało 280 osób – 170 
kobiet i 110 mężczyzn. W rankingu 
„Uczniowie Płockich Szkół” wzięło 
udział 44 uczniów. Była też utworzo-
na podgrupa pracowników Urzędu 
Miasta Płocka, w którą zaangażowało 
się 166 osób. Konrad Kozłowski

– Gratuluję tego pięknego jubile-
uszu i dziękuję wszystkim, którzy 
przez pół wieku tworzyli historię 
płockiego żeglarstwa. Za rozwija-
nie żeglarskich tradycji, wycho-
wywanie kolejnych pokoleń ludzi 
z pasją i szacunkiem do natury 

oraz za promocję naszego miasta 
na wodach całej Polski. Jesteście 
ważną częścią krajobrazu naszego 
miasta – mówi prezydent Andrzej 
Nowakowski. Tego dnia Płocczanie 
mogli podziwiać widowiskową pa-
radę jednostek pływających.  ej

Powalczmy o tytuł...

Żeglarskie święto

…Rowerowej Stolicy Polski. Liczymy na poprawienie zeszło-
rocznego wyniku i zachęcamy do aktywności. Dla najlepszych 
czekają nagrody.

Otwarcie sezonu na Wiśle połączone było z jubileuszową 
uroczystością. Płocki Okręgowy Związek Żeglarski świętuje 
w tym roku swoje 50-lecie. 

Zapisy i opłaty
Zgłoszenia są 
przyjmowane 
do 8 września 
2026 roku, 
godz. 23:59 
przez portal www.foxter-
sport.pl. Do końca lipca 
obowiązują niższe opłaty 
wpisowe: 105 zł za bieg 
główny i 85 zł za towarzyszący. 
Od 1 sierpnia ceny wzrosną od-
powiednio do 130 zł i 105 zł. 
Osoby powyżej 65. roku życia 
startują bezpłatnie. 
Regulamin i szczegóły do-
stępne są na stronie polma-
raton.mosirplock.pl oraz na 
profilu Półmaraton Dwóch 
Mostów na facebooku.  
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Po ubiegłorocznym awansie futbo-
listów do grona osiemnastu najlep-
szych polskich drużyn, władze klubu za 
cel postawiły drużynie utrzymanie się 
w elicie. Realizacja zadania szła nader 
sprawnie, bowiem w połowie sezonu 
płocczanie liderowali w lidze, a po ro-
zegraniu trzydziestu kolejek zajmowali 
pozycję dającą awans do europejskich 
pucharów. Niestety, wysokiej lokaty 
drużyna nie utrzymała i musiała za-
dowolić się ósmą pozycją, która i tak 
w zdecydowany sposób przerasta 
przedsezonowe oczekiwania. Oczy-
wiście, świadomość niewykorzysta-
nia szansy gry na międzynarodowej 
arenie budzi delikatny niedosyt, ale 
obiektywnie patrząc, Wisła wykona-
ła swoje zadanie pierwszorzędnie. 
Obecnie zawodnicy i szkoleniowcy 
korzystają z urlopów, by do pracy 
wrócić 22 czerwca i solidnie przygo-
tować się do nowego sezonu. Zespół 
opuści około dziesięciu graczy, co na 
zarząd klubu i dyrektora sportowego 
nakłada pilne zadanie znalezienia 
następców, o co najmniej tak wy-
sokich, jak odchodzący zawodnicy 
umiejętnościach. Start rozgrywek 
2026/2027 zaplanowano na 25 lipca 
i dobrze byłoby, żeby do pierwsze-
go ligowego spotkania udało się 
skompletować pełny skład Nafcia-
rzy. W okresie przygotowawczym 

trenerzy zaplanowali zgrupowanie 
w Opalenicy oraz tradycyjnie kilka me-
czów sparingowych. W zakończonych 
rozgrywkach widownia na płockim 
stadionie wyniosła średnio dziesięć 
tysięcy osób. Piłkarze i kierownictwo 
klubu liczą na jej zwiększenie. 
O ile w przypadku piłkarzy nożnych 
kibice mówią o zadowoleniu z odro-
biną niedosytu, o tyle trudno mówić 
o satysfakcji w przypadku fanów 
szczypiorniaka. Nie udało im się obro-
nić tytułu, a ostatni mecz w Hali Legio-
nów z Industrią Kielce przegrali w fa-
talnym stylu z wynikiem 27:36. Prezes 

SPR Wisły Płock Artur Stanowski nie 
krył swojego rozgoryczenia podczas 
konferencji prasowej. – To miała być 
podróż po marzenia. Mieliśmy cel 
na ten sezon, żeby wygrać wszystko, 
co w Polsce było do wygrania i zdobyć 
ćwierćfinał Ligi Mistrzów. W sporcie 
trzeba być przygotowanym na poraż-
ki, ale przyznaję, że jestem ogromnie 
rozczarowany – mówił prezes. Zapo-
wiedział też, że  8 czerwca odbędzie 
się posiedzenie Rady Nadzorczej, 
która podsumuje sezon i podejmie 
decyzje, o działaniach na przyszłość. 

Jeremi Czarnecki

NOŻNI NA URLOPACH, 
RĘCZNI Z GORZKIM SREBREM
Na ósmym miejscu zakończyli rozgrywki ekstraklasy piłka-
rze Wisły Płock. Przez większą część sezonu Nafciarze zaj-
mowali miejsce w ścisłej czołówce tabeli, ale gorszy finisz 
zepchnął ich na ósmą lokatę, którą oczywiście uznać należy 
za bardzo dobrą. Natomiast piłkarze ręczni musieli zadowo-
lić się tytułem wicemistrza. Pojedynki o złote medale szczy-
piorniści rozpoczęli od domowej porażki z Industrią Kielce 
i niestety, w meczu u rywala przegrali z kretesem. 

Sezon 2025/2026 był wyjątkowy 
w historii piłki siatkowej w Płocku. 
Nasi siatkarze rozpoczęli go z no-
wym, doświadczonym trenerem 
Marcinem Lubiejewskim. Od pierw-
szych dni rozgrywek widoczne było 
zaangażowanie całego zespołu. 
Na 22 rozegrane mecze drużyna 
z  Płocka wygrała  aż  19 razy, 
w tym 11 spotkań z wynikiem 3:0. 
Płocczanie nie przegrali żadnego 
meczu na wyjeździe. Ostatecznie 
fazę grupową KPS zakończył na 
pierwszym miejscu. Kolejnym 

krokiem do historycznego suk-
cesu była faza play-off, w której 
drużyna z Płocka stoczyła pięcio-
meczową rywalizację z drużyną 
z Belska Dużego. Kolejnymi kroka-
mi do awansu do PLS 1. ligi były 
turniej półfinałowy w Jelczu-La-
skowicach oraz finał w Wieluniu. 
To w tych ostatnich zmaganiach 
drużyna z Płocka zdobyła wicemi-
strzostwo 2. Ligi, przypieczętowu-
jąc tym samym awans do wyższej 
klasy rozgrywkowej.
 Jacek Danieluk

Po sześciu latach konsekwentnej 
pracy drużyna seniorek wraca na 
drugi poziom rozgrywek w Polsce. 
Sukces jest efektem wielu lat tre-
ningów, sportowej determinacji, 
walki o każdą piłkę i ogromnego 
zaangażowania zawodniczek, tre-
nerów oraz całego klubowego 
środowiska. Teraz przed Jutrzen-

ką rywalizacja na zdecydowanie 
wyższym sportowym poziomie 
oraz szansa na kolejne ambitne 
cele.  – To dobry moment, by 
podjąć rękawice nieco odważniej 
i celować w Superligę kobiet w se-
zonie 2028/29 – podkreśla prezes 
Łukasz Chrobot.
  Ewa Janiszewska

Marzenia się spełniają!

Awans Jutrzenki

Klub Piłki Siatkowej Płock awansował do Polskiej Ligi 
Siatkówki 1. ligi.

To był wyjątkowy sezon dla MMKS Jutrzenka Płock. 
Klub z 70-letnią sportową tradycją, w którym piłkę 
ręczną trenuje dziś 150 zawodniczek w sześciu grupach 
wiekowych, właśnie w jubileuszowym roku wywalczył 
awans do Ligi Centralnej Kobiet.
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Na cały ten rok, który uchwałą Rady 
Miasta Płocka jest Rokiem Płockiego 
Czerwca 1976, zaplanowane zosta-
ło wiele inicjatyw. Wśród nich są 
m.in. wystawy, konkursy, koncerty 
i mural. Jednym z działań jest popu-
laryzacja wiedzy na temat strajków 
w Płocku i dotarcie do dzieci oraz 
młodzieży płockich szkół z infor-
macjami o bohaterach Czerwca 76. 
W kwietniu odbyła się prelekcja 
dla nauczycieli szkół podstawowych 
i średnich.TaƟana Jastrzębska, na-
uczycielka bibliotekarka z Biblioteki 
Pedagogicznej zaprezentowała 
przygotowany przez siebie, we 
współpracy z Magdaleną Młodzie-
jewską z Archiwum Państwowego 
w Płocku, scenariusz lekcji historii 
„Płocki Czerwiec 1976 roku: przy-
czyny, przebieg i konsekwencje 
strajków”. Nauczyciele otrzymali 
ogromny zasób informacji, mate-
riałów źródłowych i propozycje 
różnorodnych, atrakcyjnych form 
przekazania wiedzy swoim uczniom.
Bardzo interesujące były także 
spotkania z młodzieżą z trzech 
płockich liceów ogólnokształcą-
cych – Małachowianki, Jagiellonki 
i III LO, poświęcone wydarzeniom 
czerwcowym. Pierwszą z lekcji po-
prowadziły przedstawicielki Bi-
blioteki Pedagogicznej i Archiwum 

Państwowego, dwie kolejne – dr 
Grzegorz Gołębiewski, wiceprezes 
Towarzystwa Naukowego Płockiego 
i nauczyciel w III LO. Pod koniec maja 
odbył się Drużynowy Turniej Wiedzy 

o Czerwcu 76. W planach jest m.in. 
koncert chóru Pueri et Puellae Can-
tores Plocenses, a także odsłonięcie 
muralu nawiązującego do wydarzeń 
Czerwca ‘76.
Organizatorzy i podmioty współ-
pracujące przy obchodach rocznicy 
to: Urząd Miasta Płocka, Biblioteka 
Pedagogiczna w Płocku, Książnica 
Płocka im. Wł. Broniewskiego, NSZZ 
„Solidarność”, Archiwum Państwowe 
w Płocku, Kuria Diecezjalna Płocka 
i Muzeum Diecezjalne, Parafia Kate-
dralna w Płocku, Płocka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Lokatorsko-Własno-
ściowa.  Małgorzata Palusińska 

NA DRODZE DO WOLNOŚCI 
– Prawie pięćdziesiąt lat temu, w czerwcu 1976 roku, 
w Płocku, a także w Ursusie i Radomiu, doszło do prote-
stów robotniczych, które były jednym z elementów pol-
skiej drogi do wolności. Wspólnie z naszymi partnerami, 
chcemy uczcić rocznicę tych wydarzeń i przypomnieć 
o odwadze osób, które brały udział w protestach w naszym 
mieście – mówi prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. 

W 27 edycji Pikniku Europejskiego 
wzięły udział delegacje z dziesięciu 
miast partnerskich Płocka: Darm-
stadt, Fort Wayne, Możejek, Bielc, 
Auxerre, Pleven, Sines, Bayanzurkh, 
Veszprem i Żytomierza. Jak zwykle 
w program imprezy mocno zaanga-
żowały się społeczności przedszkoli 
i szkół. Na Starym Rynku stanęły 
kramy, przedstawiające tradycje 
i zwyczaje różnych krajów, a piosenki 
i tańce charakterystyczne dla różnych 
zakątków Europy zaprezentowały 
na scenie przedszkolaki. „Odę do 
radości” oraz kilka innych utworów 
zagrała orkiestra płockich szkół mu-

zycznych. Po niej wystąpiła Orkiestra 
Dziecięca Richter Kids z Żytomierza. 
Gwiazdą wieczoru był Wiktor Dyduła.
Piknikowi towarzyszyło wiele imprez 
dodatkowych. Wśród nich był m.in. 
Bieg Europejski, plenerowa wysta-
wa „Miasta partnerskie od kuchni”, 
prezentująca ich kulinarne tradycje 
i regionalne specjały oraz wystawa 
fotograficzna „Cisza. Rozpad. Prze-
budzenie” przygotowana z okazji 
30-lecia Domu Darmstadt przez 
Fotoklub z tego niemieckiego mia-
sta. Tradycyjnie odbyły się koncerty 
MajUnia i Rock Tower.

Małgorzata Palusińska 

Wspólnie z przyjaciółmi 
– To doroczne święto jest okazją do zacieśnienia współ-
pracy, a także do pokazania, jak ważne jest miejsce 
Polski w zjednoczonej Europie – podkreśla prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski. 

JEDYNA TAKA NOC

Jak co roku uczestnicy Płockiej Nocy Muzeów mogli wziąć udział w atrakcjach przygotowanych 
w ratuszu. Tym razem motywem przewodnim był 1931 rok, w którym to z inicjatywy Kazimierza May-
znera narodził się Klub Artystyczny Płocczan. Z tego powodu ratuszowe wnętrza wypełniły się muzyką, 
przedwojenną modą i plastyką. Na zwiedzających czekał też prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. 
W scenkach wystąpili uczestnicy warsztatów teatralnych POKiS, Grupa TArt z Drobina oraz członkowie 
Stowarzyszenia Teatr Per Se. Za scenariusz i reżyserię dopowiadał Mariusz Pogonowski.  ab

Prezydent Płocka wita przedstawicieli z miast partnerskich
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Odkryj z nami Płock
Przewodnicy z Płockiej Lokalnej 
Organizacji Turystycznej zaprasza-
ją na letnie spacery, które będą 
odbywać się w wybrane soboty 
i niedziele. To doskonała propo-
zycja dla osób w każdym wieku. 
Świadczy o tym frekwencja na 
każdym ze spacerów, które zawsze 
rozpoczynają się o godz. 12.00 na 
Starym Rynku.
Harmonogram spacerów:
•  28 czerwca – Artystyczny Płock 

oraz 30-lecie Domu Darmstadt
•  05 lipca – Sanktuarium Miłosier-

dzia Bożego
•  12 lipca – Płock w PRL-u
•  18 lipca – Płockie nekropolie, 

Cmentarz Ewangelicko-Augsbur-
ski i Płockie Powązki

•  26 lipca – Z biegiem Wisły
•  01 sierpnia – Relikty średnio-

wiecznego Płocka
•  09 sierpnia – Płock Miasto Boha-

ter. Obrona Płocka 1920 roku
•  30 sierpnia – Jagiellonka, 120-le-

cie szkoły

Płock na rowery

Kolejną propozycją Płockiej Lo-
kalnej Organizacji Turystycznej 
są rajdy rowerowe. Dystans każdego 
z rajdów będzie wynosił około 40 km. 
W jednym wydarzeniu będzie mogło 
wziąć udział 60 osób. Wpisowe wy-
nosi 20 zł za rajd. Zapisy: PLOT, Stary 
Rynek 8, e-mail: biuro@turystyka-
plock.eu. Rajdy będą się rozpoczynać 
o godzinie 9.00. Szczegóły na stronie 
internetowej PLOT oraz w mediach 
społecznościowych.
Terminy rajdów:
•  27 czerwca
•  25 lipca
•  22 sierpnia.

Muzyczne czwartki na Starówce

Płocka LOT zaprasza także na wy-
jątkowe koncerty w wykonaniu 
muzyków współpracujących z Płocką 
Orkiestrą Symfoniczną. Koncerty 
odbywać się będą w wybrane wa-
kacyjne czwartki, na małej scenie 
na Starym Rynku. Początek o godz. 
18.00. Wstęp wolny.
Terminy koncertów:
•  25 czerwca – Usta milczą, dusza 

śpiewa. Wykonawcy: Sylwia Da-
nieluk – sopran, Aleksandra Kelm 
– I skrzypce, Dagmara Dąbkow-
ska-Wołowicz – II skrzypce, Anna 
Ochocińska – altówka, Katarzyna 
Zielińska – wiolonczela.

•  09 lipca – gościnny występ 
zespołu z miasta partnerskiego 
Darmstadt. 

•  16 lipca – Złote lata swingu. 
Wykonawcy: Mieczysław Musiał 
– śpiew, puzon, Jan Jarecki – 
fortepian, Tomasz Krawczyk – 
kontrabas, Nikodem Wojtkiewicz 
– perkusja.

•  23 lipca – Francuskie i hiszpań-
skie ballady śladami Edith Piaf 
i Natalii Oreiro. Wykonawcy: 
Aleksandra Paczkowska – wokal, 
Maja Mazurowska – wiolonczela, 
Piotr Frąś – akordeon, Maksymi-
lian Chlewiński – pianino. 

•  30 lipca – Miłość w rytmie retro. 
Wykonawcy: Klaudia Szmidt – ak-
torka/wokalistka, Dorota Błasz-
czyńska-Mogilska – skrzypce, 
Dawid Rydz – akordeon, Maciej 
Kozioł – kontrabas.

•  06 sierpnia – Od klasyki do 
rozrywki. Wykonawcy: Gdański 
Kwartet Akordeonowy – Maciej 
Kacprzak, Paweł Ratajek, Albert 
Woelke, Wojciech Ulanowski.

•  13 sierpnia – Opowieści z ekra-
nu. Wykonawcy: Judyta Wenda – 
wokal, Katarzyna Kotlęga-Szysz – 
I skrzypce, Marcelina Kujacińska 
– II skrzypce, Irena Kordas-Kozak 
– altówka, Katarzyna Zielińska – 
wiolonczela.

•  27 sierpnia – 70 mil szczęścia. 
Wykonawcy: Ryszard Wolbach – 

charyzmatyczny wokalista, autor 
tekstów, kompozytor i gitarzysta, 
Robert Krajewski – instrumenty 
klawiszowe, akordeon, śpiew.

Na Starówce Potańcówka 2026

Od dziesięciu lat niesłabnącą 
popularnością wśród Płocczan 
cieszą się organizowane przez ARS 
i Fundację Revita zabawy taneczne 
organizowane na Starym Rynku. 
Początek około godz. 19.00 – 
20.00.
Terminy plenerowych zabaw 
tanecznych:
•  19 czerwca
•  26 czerwca
•  03 lipca
•  10 lipca
•  24 lipca
•  31 lipca
•  07 sierpnia
•  21 sierpnia.

Płockie Kino Letnie 2026

Z pewnością wielu mieszkańców 
Płocka z niecierpliwością oczekuje 
na filmowe pokazy na głównym pla-
cu płockiej starówki. Seanse będą 
się rozpoczynać po zapadnięciu 
zmroku około godz. 21.00 – 21.30.
Terminy pokazów filmowych:
•  24 czerwca
•  01 lipca
•  08 lipca
•  22 lipca
•  29 lipca
•  5 sierpnia
•  12 sierpnia.
Repertuar będzie zamieszczony na 
stronie wydarzenia na Facebooku.

Opr. jd

– Tak wyjątkowa atmosfera jest możli-
wa dzięki połączonej energii młodych 
ludzi z płockiej Filii Politechniki War-
szawskiej, Akademii Mazowieckiej 
w Płocku i Szkoły Wyższej im. P. Włod-
kowica w Płocku. Cieszę się, że razem 
pielęgnują akademickie tradycje, 
a miasto dzięki temu tętni życiem – 
powiedział prezydent Andrzej Nowa-
kowski podczas wręczania studentom 
symbolicznego klucza do bram miasta.
Przez kilka dni młodzi ludzie, którzy 
tworzą akademicki Płock poznawali 

się podczas różnych aktywności. 
Na boiskach przy ul. Łukasiewicza 
rozegrany został drużynowy turniej 
piłki nożnej. A mitologiczna gra te-
renowa wymagała od uczestników 
zmierzenia się z aż dziewięcioma 
zadaniami, które przenosiły ich do 
świata greckich bogów. 
Finałowy koncert tegorocznego 
58.studenckiego święta tradycyjnie 
już odbył się na terenach zielonych 
Politechniki Warszawskiej przy ul. 
Łukasiewicza. To był wieczór pełen 

muzyki. Na scenie zagrali m.in. zespół 
Strachy na Lachy, Tede, Zalewski, 
Tabula Rasa oraz laureaci tegorocz-

nego fesƟwalu piosenki studenckiej 
Katorga – Zespół Zagraniczny z Polski 
oraz Nelcor.  ej

NATURALNA I… 
…MALARSKA

MAGICZNY 
WIECZÓR

Od długiego majowego weeken-
du małpki pigmejki mieszkające 
w płockim ogrodzie zoologicz-
nym korzystają z nowej prze-
stronnej woliery zewnętrznej, 
do której przemieszczają się tu-
nelem tuż nad głowami zwiedza-
jących. Atrakcją jest również to, 
że została ona wkomponowana 
w kolejny barwny mural, tym 
razem pomalowany na ścia-
nach Pawilonu Herpetarium 
i Akwarium. Wybieg odwzo-
rowuje naturalne środowisko 
tych małych zwierząt. Jest wy-
soki i przestronny, co pozwala 
na swobodne skakanie między 
gałęziami. W środku mają żywą 
roślinność, konary oraz kry-
jówki zapewniające poczucie 
bezpieczeństwa i stymulację 
do naturalnych zachowań. Moż-
liwość przebywania na świe-
żym powietrzu i korzystania ze 
słońca ma kluczowe znaczenie 
dla zdrowia i  kondycji  tych 
fil igranowych ssaków, które 
ważą od 100 do 140 gramów. 
A w naturze zamieszkują gęste 
lasy deszczowe Amazonii (Ame-
ryka Południowa). Kolorowy 
mural jest w części tłem dla wo-
liery, zaprasza do pawilonu i jest 
zwiastunem tego, co czeka gości 
w środku. To malarska wizja 
dżungli, w której pigmejki mogą 
poczuć się jak w domu. Zapra-
szamy wszystkich miłośników 
przyrody do odwiedzenia zoo, 
a w nim sympatycznych małpek. 

Ewa Janiszewska

Płocki Ogród Zoologiczny wspól-
nie ze Stowarzyszeniem TAPIR 
zaprasza dzieci z niepełnospraw-
nościami oraz przewlekle chore, 
poniżej 18. roku życia, na Wieczór 
marzeń w zoo. To międzynarodo-
wy projekt, którego celem jest 
solidarność, uśmiech i budowanie 
więzi. Organizatorzy zapewniają, 
że przygotowali mnóstwo atrakcji. 
Impreza odbędzie się 12 czerwca 
2026 roku w godz. 18.00 – 20.00. 
Wstęp jest bezpłatny, obowiązu-
ją imienne zaproszenia. Zapisy 
przyjmowane są pod adresem 
edukacja@zoo.plock.pl. Więcej 
informacji pod nr tel. 24 366 05 
17 lub 24 366 05 18 i na stronie 
internetowej zoo. Wydarzenie 
odbywa się pod honorowym 
patronatem Prezydenta Płocka 
Andrzeja Nowakowskiego.  ab

Juwenalia Płockie to wspaniały akademicki czas pełen 
ciekawych wydarzeń – sportowej rywalizacji, studenc-
kiej integracji i świetnej zabawy. 

LATO W MIEŚCIE

Juwenalia Płockie

Jak co roku w wakacje będzie można ciekawie spędzić w Płocku czas 
wolny. O wszystkich wydarzeniach, które organizowane są dla miesz-
kańców i turystów można dowiedzieć się między innymi na stronie 
plock.eu w zakładce Kalendarz imprez, a my przedstawiamy cykliczne 
wydarzenia, na które zapraszają Płocka Lokalna Organizacja Tury-
styczna i Agencja Rewitalizacji Starówki. FO
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Na scenie podczas koncertu głównego wystąpił Zespół Strachy na Lachy



JESZCZE BARDZIEJ ZIELONO

W naszym mieście przybywa terenów 
do rekreacji i wypoczynku. Powstają 
parki i skwery, w tym także skwery 
kieszonkowe. Wiele z nich już służy 
mieszkańcom, inne są w trakcie reali-
zacji. Z naszym obiektywem wybrali-
śmy się na kilka z nich.

Park linearny przy ul. Lachmana 

Skwer przy ul. Batalionu Parason

Teren zielony przy ul. Mickiewicza

Park kieszonkowy przy ul. Południowej

Park przy ul. Czerwonych Kosynierów

Tężnia przy ul. Harcerskiej Park Międzytorze


